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FRANCUOS STREIKININKAI
GRfžTA DARBAN

VILNIUJE UŽSIDARYS
; KEPYKLŲ

Šis sukilimas neva ruošia
mas jau trys mėnesiai ir ryšy 
su tuo, Paryžiuje buvo pagrob
tas caristų vadas generolas 
Kutiepov.

STREIKUOJA TEKSTILIŲ 
DARBININKAI

Manoma Įvesti Tris Unijas 
Tarp Londono ir New Yorko; 
Skraidys Du Orlaiviai: R-100 

ir R-101
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Horrneris Nakties Metu 
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FRANCUZŲ-ITALŲ SANTIK1AI BLOGĖ
JA; EUROPOS TAIKA PAVOJUJE

Prancūzai Koncentruoja Savo Sustiprintą Karo 
Laivyną Viduržemio Juroje; Francijos- 

Italijos Pasieny Nesusipratimai

ARGI RUOŠIAMASI KARUI?

PARIS.—Vėliausi italų-fran- 
euzų nesusipratimai, kaip ma
toma, privertė Franci ją dau
giau susirūpinti savo karo lai-

• vynu Viduržemio jūrėse. Ne- 
senai gautomis žiniomis, Fran
ci jos jurų ir laivyno ministeris 
ruošiasi bendrai Viduržemio 
karo laivyno peržvalgai ir at
skirus karo vienetus sustiprin
ti. Tam tikslui numatyta to
se jurose didžiausia karo lai
vų koncentracija. Viduržemio 
karo laivynas vėliausiu laiku 
labai stiprinamas ir nesenai 
baigta perdirbti keturi didžiu
liai šarvuočiai, kurių vertybė 
kautynėse esą dviguba? padi
dėjusi del naujų patobulini
mų.

šitoks franeuzų žingsnis, 
matomai, taikomas Italijai, 
nes Viduržemio jurose Fran- 
cijai niekas negrąso.

Italuos, kurie ir taip nela
bai draugingi franeuzams, ši 
frąncųzų grąsinanti karo laivų 
“paroda” sukėlė didelio pasi
piktinimo, ir, matomai, jau 
pradeda nešti tam tikrų, vai
šių, Bes Šfomfe dienomis italų 
pasienio sargybininkai pradė
jo šaudyti į franeuzų turistų 
būrį, pasiteisindami neva tuo, 
kad turistai nevažiavo per nu
statytą vietą.

Nors ir daug buvo rašyta 
. apie apie italų-francuzų san- 

tikių pagerėjimą, tačiau vė
liausi įvykiai parodo, kad vi
sai priešingai. Tik klausimas 
ar jie ruošiasi karui, ar tik vie
nas kitą baugina?

VOKIETIS IŠŽAGI
NO IR SUŽALOJO 15 

METĮJ MERGAITE

VILNIUS.—Ligi šiol Vilniuje 
bene geriausiai sudurdinėjo 
galus įvairios duonos kepyklos, 
kurios visada turėdavo darbo. 
Bet paskutiniu laiku ir joms 
pasidarė striukai. Griežti ad
ministracinės ir sanitarinės 
valdžios parėdymai, dažnos in
spekcijos ir padidinti mokes- 
niai pastatė kepykloms tokius 
reikalavimus, kurių jos jokiu 
budy nebeįstengia išpildyti. 
Ryšy su tokia padėtimi šiomis v
dienomis buvo įvykęs Vilniaus 
kepyklų savininkų pasitari
mas, kur apskaičiuota, kad 
nauji reikalavimai privers šių 
metų ' pabaigoje uždaryti 119 
kepyklų ir paliuosuoti 1288 
darbininkus.

šiuo reikalu nutarta daf 
kreiptis į vaivadiją su memori- 
jalu. Ar peš ką—nežinia.

CHICAGOS KYŠIŲ BYLA 
BUS PANAIKINTA

CHICAGO.—Illinois valsti
jos Attorney Swansonas, pana
grinėjęs bylą del gengsterių 
davinėjimo kyšių Chicagos 
valdininkams ir policijai pa
reiškė, kad pasiremiant įsta
tymu “apribojimo statutu,” ši 
byla bus panaikinta, nes visos 
“grafto” (kyšių) bylos užtęs
tos iki trijų metų einant įsta
tymais panaikinamos, o šios 
bylos visi įkaitinamieji doku
mentai pažymėti 1927 metų 
datomis.

AUSTRIJA IR KINIJA RŪ
PINASI ORO LAIVYNU

NUŠOVČLIETUVOS 
KR1MINALES POLI
CIJOS DIREKTORIŲ

L

Nušautas ir Peiliu Dur
tas Begulint Lovoje

PROFESORIUS GERULIS 
RYTŲ LIETUVOJE

VILNIUS.—Teko sužinoti, 
kad ir Šią vasarą yra atvykęs 
į Rytų Lietuvą mokslo tikslais 
Leipcigo universiteto profeso
rius J. Gerulis. Jis dabar vie
ši Gervėčių valsčiuje. Iš ten 

i profesorius netrukus ketina 
vykti į Lazdunų apylinkę.

NEW YORKO PELNAGROBIU ORGANI
ZACIJA KELIA PRODUKTU KAINAS

i

Attorney General Tardymai Parodė, Kad Veikia 
Slapta Pelnagrobiu Organizacija; Teiks Pir 

kliams Policijos Apsaugą

NEW YORK.—New Yorko 
valstijoje, netoli Bear Moun
tain tūlas William Horrner, 
vokietis, keletą dienų iš tolo 
sekė besimaudančias mergai
tes tos pat apylinkės mergai
čių vasarinės stovyklos, iš ku
rių ypatingai įsižiūrėjo į vie
ną, kuri jam labai patiko. Vie
ną naktį jis slapta įslinko į jos 
budelę, kurioje gulėjo dar trys 
mergaitės ir užėmęs jos burną 
ranka, kad nerėktų, išnešė 
laukan, miškelin ir ten ją iš
žagino. «

Ją paleidęs nubėgo ežeran 
ir laivelių norėjo pasprukti, 
tačiau tuo laiku pasisukęs poli
cininkas jį pastebėjo ir pase
kė. Horrneris jau buvo laive
lių beplaukiąs, kuomet polici
ninkas jam liepė sustoti. Iš 
karto Horrneris nepaklausė, 
bet policininkui šovus sušuko, 
kad pasiduosiąs. Kuomet po
licininkas prisiįrė prie jo, jis 
šoko į vandenį, tačiau polici
ninkui vėl pradėjus šaudyti— 
pasidavė. ' «

Nuvestas į policijos nuova
dą jis prisipažino išžaginęs 
mergaitę, bet policininkams 
bekalbant, vėl paspruko.

Tuo tarpu mergaičių stovyk
loje pasigesta mergaitės, ku
rią rado netoli stovyklos labai 
sužalotą. Kilo trukšmas. Su
bėgo policija ir aplinkiniai 
žmonės. Dabar Horrnerio ieš
ko apie 500 žmonių, be to 
jiems padeda ir West Point 
kadetai. William ' Horrneris 
kilęs iš Vokietijos, o dabar gy- v
vena Bronx, Clinton Ave.

VIENNA, Austrija.—Pasku
tinių metų bėgy Austrija nepa
darė jokio progreso aviacijoje, 
tačiau vėliausiu laiku pastebė
ta, kad privatišku ir karišku 
oro laivynais labai susirūpin
ta, ir nors iš lėto, bet pasto
viai einama juos tobulinti ir 
populiarinti. DabaY Austrija 
jau turi penkias lėktuvų sto
tis, 40 lėktuvų, aštuonias re
gistruotas privatiškas oru susi
siekimo bendroves ir aštuonias 
neregistruotas. Lakūnų turi 
tik 42.

Shanghai, Kinija.—Kinijoje 
vėliausiu laiku pradėjo veikti 
be kitų dar dvi didži&lės oru 
susisiekimo linijos. Kinai nu
mato lėktuvų .svarbą krašto 
ekonominiam s- progresui, - 4r 
stengiasi kiek galima daugiau 
įsigyti lėktuvų.

NAUJI VOKIEČIU 
REIKALAVIMAI

PARIS.—Tūlas Paryžiaus gė
lių pirklys Godinas supykęs 
ant savo sunaus, kad jam pir
miau davė valgyti pietus, išsi
ėmęs revolverį prie stalo šovė 
į jį, tačiau pataikė savo žmo
nai į nosies galą.

Godinas 25 vaikų tėvas, 
tie visi gyvena.

KARALIAUČIUS—Associat
ed Press praneša, kad praneši
mais iš Kauno, rugpiučio 20 d. 
viešbuty, savo kambary, be
miegant, pulkininkas Rusteika, 
Lietuvos Kriminalinės Policijos 
Direktorius šautas įgalvą, ir 
dar peiliu nudurtas. Kauno 
policija smulkesnių paaiškini
mų korespondentams teikti at
sisakiusi. Tačiau spėliojama, 
kad tai padarę Voldemaro 
sekėjai. U

Apie žinios teisingumą, 
tikrintų žinių neturime.

BERLIN.—Buvusi Vokietijos 
tautininkų partija, dabar pa
sivadinusi liaudies konservaty- 
vė partija, pradėdama savo 
kampaniją naujiems rinki
mams reikalauja sekančio: 
nustatytų sienų revizijos, karo 
kaltinimo klauzulę panaikinti 
ir nusiginkluoti didįjį karą lai
mėjusioms valstybėms iki Vo
kietijos laipsnio.

šie konservatyvių reikalavi
mai Vokietijoje randa didelio 
pritarimo, tačiau užsieniuose, 
ypatingai Francuzijoje ir Len
kijoje diplomatai pradėjo gin
klais skambinti.

Klaipėdoj, Šilutėj, Priekulėj 
daug kitų Klaipėdos krašto 

vietų siautė nepaprastai smar
ki audra su perkūnija ir lie
tum. Audra padarė daug nuo
stolių. Buvo ir keli nelaimin
gi atsitikimai. Juroj, Jies Ni
da, audra užklupo 3 žvejus— 
brolius. Jie nespėjo grįžti į 
krantą ir visi 3 buvo perkūno 
pritrenkti. Vienas jų greičiau 
atsigavo w ir kitus atgabeno į 
krantą. Du jau sveiki, o tre
čio gyvybė pavojuj. Jis buvo 
sužeistas į galvą ir krutinę. 
Klaipėdoj audra ypatingų nuo
stolių nepadarė. Priekulėj 
nuo stipraus griaustinio išbyrė
jo langų stiklai. Bagėnuose 
žaibas uždegė klojimą su Šiau
dais. Gaisrų buvo ir kitose 
vietose.

*

NAUJAS LIETUVOS 
KONSULAS

KAUNAS.—šiomis dienomis 
Brazilijoje, Rio de Žaneiro, 
pradėjo veikti Lietuvos gene- 
ralis konsulas.>r

LENKAI GRIAUJA GEDIMI
NO BOKŠTĄ

LIETUVOS LAKŪNAI 
RUSIJĄ

KAUNAS.’

ANGLAI PROJEK
TUOJA ORU SUSI 

SIEKIMĄ SU N. Y.

DAROMI TARDYMAI

V ARŠ A V A.—Radio praneši
mu iš Varšavos praneša, kad 
prof. Augustinas Voldemaras 
ruošiasi išvažiuoti Vilniun ir 
iš ten važiuoti savo tėviškėn 
pas brolį, kuris gyvena Tvere
čiaus valsčiuje, Švenčionių ap
skrity. * '

Tai greičiausia-lenkų prasi
manymas, nes Voldemaro ka
bineto krizio metu lenkai irgi 
buvo paskleidę panašią žinią, 
buk prof. Voldemaras profe
soriaus Vilniaus universitete, 
tačiau pasirodė, kad tik-lenkų 
išmislas.

VILNIUS.—Vilniaus magis
tratas, prirausęs gerokai duo
bių Gedimino kalne, šiomis 
dienomis ėmėsi perdirbinėti 
ir patį Gedimino bokštą. Jo 
viršutinę medinę dalį griauna, 
kurios vieton žada padirbti ki
tą. Tenka spėti, kad nauja 
bokšto išvaizda visai bus nepa
naši į buvusią, tai bus grei
čiausia pastatyta zakopanišku 
stiliumi, kurį lenkai taip mėg
sta visur kišti.

ATNAUJINS EWALDO 
BYLĄ

LONDON.—United 
praneša, kad anglų Oro Mini
sterija projektuoja įvesti nuo
latinį oru susisiekimą tarp 
Londono-New Yorko-Mont-
real. . Projektas jau ruošia
mas, tik liko susitarti linijų 
reikalu. • .

Trans Atlantiko * susisieki
mui numatyta iš karto pavesti 
du didžiuliu orlaiviu—R-100 
ir R-101, kurie abu jau išmė
ginti. Orlaiviuos bus padary
ti kai kurių techniškų patobu
linimų ir sustiprinimų, o vė-

NEW YORK.-—Pradėjus kil
ti maisto produktų kainoms, 
miesto savivaldybė, kartu su 
valstijos vyriausybe gavo dau
gybę skundų apie nepaprastą 
kainų kilimą, kurios, vietomis 
pakilo net 100 nuošimčių. Ry
šy su tuo, Attorney General 
pradėjo ieškoti tų kainų kili
mo šaltinio ir pradėjo nuosek
liai nagrinėti produktų kainas 
ir kai kuriuos asmenis, turin
čius ryšių su produktų urmo 
prekyba. Tų tardymų išdavo
se pasirodo, kad New Yorko 
valstijoje veikia vadinamoji 
“raketierių”-pelnagrobių slap
ta organizacija, kuri net grą- 
sinimais verčia urmo prekybi
ninkus parduoti savo produkr 
tus aukštomis kainomis. Buvo 
atsitikimų, kad urmo pardavė
jai bandė parduoti kiaušinius 
5 centais pigiau, negu dabar, 
tačiau “raketierių” pasamdyti 
gengsteriai peiliais supjaustė 
visų vežusių tuos kiaušinius 
trokų ratų gumas ir net grąsi- 
no pavartoti griežtesnių prie-

BALTGUDIJOJ IR UKRAI
NOJ ŪKININKAI 

NERIMAUJA
BUCHAREST, Rumanija.— 

Dienraščio “Tzara” praneši
mu, Sovietų Rusijoj jau ket
virta diena vyksta ūkininkų 
sukilimas, esą ūkininkai nepa
tenkinti nauja grudų konfiska
cija su entuziazmu- atsiliepė į 
caristų agitatorių raginimus, 
sukilti prieš Sovietus. To pa
čio laikraščio nepatvirtintomis 
žiniomis sukilėliai buk laiko 
didelius plotus ir visu frontu 
atsilaiko prieš komunistus.

NEW YORK.—Ryšy su gu- 
' bern a t oria u s R o o se ve! t r ei k a - 
lavimu, prisiųsti jam smulkų 
raportą apie buvusio teisėjo 
Ewaldo bylą, District Attor
ney Craįnas reikalauja atnau
jinti bylą. Jeigu Grand Jury, 
kuri išteisino Evvaldą, bylą pa
liks kaip yra, tai jis reikalau
siąs teisių ją paduoti kitam 
teismui kitokioje formoje ir 
prieš kitą Grand Jūrę.

Republikonuos pasireiškė 
noras, kad gubernatorius re
organizuotų visas New Yorko 
valstijos savivaldybės ir visuo
menės įstaigas.

kių orlaivių^
Linijos numatytos šios: pir

moji šiaurės linija per Gren
landiją, antroji, tiesioginė lini
ja, per Newfoundlanda ir Ka
nadą ir trečioji, pietinė linija, 
per Azores salas. .

Vidury Atlantiko bus pasta
tyti plaukioją aerodromai su 
bokštais nusileisti orlaiviams 
ir įtaisymais orlaivių pataisy
mui.

PERSAI GERINASI 
TURKAMS

LENKAI PERSEKIOJA 
LIETUVIUS

Kauno laikraš
čiai praneša, kad rugpiučio 
mėn. 18 d. į Maskvą išlėkė 
trimis karo lėktuvais 6 Lietu
vos lakūnai vadovaujant ma
jorui inžinieriui Gustaičiui.

Lakūnai mano nulėkti nenu
sileisdami. Jei bent prastas’ 
oras ištiktų, tai reikėtų gal 
Smolenske nusileisti. Lėkda
mi į Rusiją Lietuvos lakūnai 
turės pralėkti pro Latviją. Lat
vija jau yra''davusi tam rei
kalingą sutikimą.

BESSEMER CITY, N. C.— 
Associated Press žiniomis, čia 
pradėjo streikuoti American 
Mills, audimo dirbtuvių darbi
ninkai. Pirmą dieną streikan 
išėjo 1,500 darbininkų, tačiau 
manoma, kad išeis ir daugiau.

Streikas pradėtas del darbi
ninkų atlyginimo sumažinimo.

*

PASKAITA APIE VYTAU
TO LAIKŲ PINIGUS

CHICAGO.—“Draugas” pra
neša, kad Dr. A. Račkus iš
vyksta į Buffalo,’N. Y., kur 
įvyksta numizmatistų seimas. 
P. A. Račkus ten skaitys 

apie Vytauto laikų

Račkaus žmona ponia 
K. Račkienė ir p-lė A. Rub- 
liauskaitė, abi iš Chicagos, 
šiomis dienomis išvyksta Lietu
von į Klaipėdą per New Yor- 
ką.

P-lė A. Rubliauskaitė uoli 
Chicagos jaunimo veikėja.

PAMERKYS, Valkinykų vai. 
—Vargas čia tiems, kurių lau
kai yra perkirsti administraci
ne linija: ne visada galima 
dirbti, ne visada ir namo svei
kam sugrįžti. Pav., šio mėn. 
11 d. Petrui Biekšai teko ge
rokai nukentėti tik už tai, kad 
į jį buvo prakalbėjęs lietuvis 
sargybinis. Rodos Lietuvoj 
taip neatsitinka.

KAUNAS.—Teko patirti, 
kad Lietuvos vidaus reikalų 
ministerija baigianti ruošti ir 
po kelių dienų mananti įteikti 
ministerių kabinetui svarstyti 
spaudos įstatymo ir del karo 
stovio panaikinimo sustiprin
tos apsaugos įstatymo projek
tus. Miestų savivaldybių įsta
tymo projektas busiąs paruoš
tas po mėnesio.

ISTANBUL, Turkija.—Ne
žiūrint, kad Persija labai ne
palankiai atsakė į Turkijos ul
timatumą del kurdų malšini
mų Persijos pusėje; vistik per
sų kariuomenės būriai turėjo 
gan smarkių susirėmimų su 
kurdais ties Mažuoju Ararato 
kalnu,4 Persijos teritorijoje. 
Ryšy su tuo pasiųsta daugiau 
persų kariuomenės ir apsuptas 
mažasis Ararato kalnas, tuo 
budu visiškai nukirsta kelias 
kurdams. Turkija šitokį Per
sijos pasielgimą skaito jiems 
palankiu ir draugišku. Mato
mai persai pabūgo turkų grą- 
sinimų.

Lietuvos Konsulatas Buenos 
Aires persikėle į naują butą. 
Dabar Konsulato adresas ši
toks: Av. Montes de Oca Nr. 
185, Buenos Aires.

4 pardavinėti produktus pigiau. 
Panašiai yra ir su pieno kai
nomis, nes urmu perkant pie
nas kainuoja tik 7 centai už . 
kvortą, o mažmenų prekybos 
pelnagrobiai pardavinėjo . po 
12 centų kvortai.

Attorney General prižadėjo 
globoti tuos pirklius, kurie no
ri parduoti savo produktui pi
giau ir pareiškė, kad jeigu rei
kės protekcijos, tai jiems bus 
pavesta tam tikras policijos 
skaičius.

Apie maisto produktų kai
nas ir kokius produktus ekono
mijos deliai pirkti kasdien per 
radio stotį WNYC. 11 vai. 05 
min. rytą praneša Sveikatos 
Departamento komisionierius 
Dr. Wynne.

PARIS.—Šios savaitės pra
džioje Lille ir Robaix grįžo 
darban 10,000 streikavusių 
darbininkų. Dabar pasiliko a- 
pie 80,000 streikuojančių audi
mo, statybos ir metalurgijos 
dirbtuvių darbininkai.

KAUNAS.—Juokdariai 
leido žinią, kad Kaune organi
zuojasi persiskyruaių vyrų ir 
moterų organizacija.

- i

IŠKRITO ORLAIVIO R-100 
PETROLIO TANKOS

LONDON.—Tik ką iš K*- 
nados sugrįžusio anglų orlai
vio R-100 nesenai iškrito dvi 
atsarginės petrolio tankos, su- 
draskydamos pūslės apatinę 
dalį. Del ko tas įvyko, neži
nia, tačiau manoma, kad aud
ros metu, kurion orlaivis pate
ko skrendant į Kanadą tan
kos buvo išjudintos iš vietos. 
Laimė, kad jos neiškrito skren
dant per Atlantiką.

VIENYBĖS” *
PIKNIKAI

ŠVENTĖS

N. J. Rengia Bayonnės A- 
merikot Lietuvių Piliečių

kinių kolonijų lietuviai,



APŽVALGA;"

45 lt

SV us

sos

JUOKTIS GALIU

mai

HM

$4.00
$4.50
$5.00

Kiaulės bėk. II rūšies nuo 
95 lt,

Kiaulės penėtos nebekoni- 
nės nuo 15*85 lt

Veršiai I kg. gyvo sv.—
90.ct.-llt -

RATES:
- — J4.W
--------$4.50

— $5.00

Saulė žiuri...
— Kiek pradalgių: viena; daug

AMERIKOS PRAMONE IR IMIGRACIJA

tai jis pasakys, kad norėtų savo prekes parduoti vietoj 
nes čia, darbjninkai daugiau uždirbdami negu kitur, ga

lis ^Maisto*;
Įemg» Kaune 
tokios Jtąi-

f^Hlnusipirkti. .
Pasilieka vienintelė išeitis: parduoti savo prekes Ame

rikoj.
Amerikos spaudoje vėliausiu laiku tas klausimas labai 

plačiai nagrinėjamas, ir, štai, prie kokias išvados prieina
ma: “Amerikai reikia pirkėjų, bet kadangi pačioje vals-

Visų eksportinių galvijų 
kainos yra maždaug pasto
vios. Šios rūšies galvijai 
rinkose greitai išperkami. 
Ju pasiūlymas didėja. Rie
bių karvių kąinos kiek su
mažėjo. Kainų kritimo prie
žastis—sumažėjęs del di
delių karščių mėsos vartoji
mas, bei išvąžinėjimo dau-

papuoštų gelių”---- ąidėjo žvejo duktės iš mar
gos pievos pasakyti žodžiai.

Paukščių čiulbesys sielą - liūliuoja, aplin 
kui aidėja jų gaidos...

Šienpiuviai išėjo pirmąją saulėtą barą...

VIII.
Ryto aušra pasveikino berymantį prie atvi

ro ląngo jaunąjį kompozitorių nauja melodija:-
— Bernuži, saulėtos klaikumos mėlynakę 

mergužę pamylės, amžius savo sielos skausmą 
stygomis raudosi...

Šiomis kainomis 
patenkinti,
veršių pasiūlymas 
jų kainos pasto

vis! pasiūlomi smul
kus gyvuliai sunaudojami 
vietos rinkos reikalams.

saroti. Neriebių karvių ir 
prieauglio kainos taip pat 
mažėja.

Bekoninėms kiaulėms mo
kamos valdžios garantuotos 
kainos.
ūkininkai

Avių ir 
nedidelis, 
vios

Laikas Nuo Laiko 
Pasikartojąs Blogumas 
Amerikoje

“Dirva” pastebi: ■.
‘.‘Vienas Amerikos ekono- * - ■• • ? į ♦-**$ « , F ' . *

minis žurnalas skelbia, kad, 
jo ekspertų ištyrimu, bedarbė 
ir abelnas apslugimas biznio 
šioje šalyje pasikartojo, 
imant pokarinį periodų, kas 
trys metai—po 1921 metų 
apslugimo buvo pakilimas 
per 1922 ir 1923 metus, pas
kui apslugo 1924 m., o 1925 
ir 1^26 m. pakilo; 1927 m. 
vėl buvo apslugimas, 1928 m. 
kilo ir laikėsi 1929 m.' šie
met vėl užėjo apslugimas.”

Dukrelės kojos basos, plaukai' palaidi. Ji 
braido .po rasas, renka kvepiančių gėlių savo ser
gančiai motulei...

Saulė šypsos
Bernužis nuskynė jauną žiedą ir nusilenkė 

mergužei: - • -r-
— Sutikau tave...
Suvirpo mergaitės krūtys, paraudo skruo-

Ekonominis krizis, kurį šiandie pergyvena beveik vi
sas pasaulis, priskaitant ir Ameriką, sudarė rimtų pro
blemų ne tik darbininkams, bet ir finansininkams ir in- 
dustrialistams, nes vėliausiais prekybos bei pramonės 
statistiniais daviniais pasiremiant, pasirodo, kad Ameri
ka pagamina kur kas daugiau gaminių, negu jos gyven
tojai gali suvartoti ir todėl, norint palaikyti ligšiolinį 
ekonominį progresą, reikia neatidėliojant surasti Ameri
kos prekėms naujas rinkas. Paviršutiniškai žiūrint, tas 
nesunku; reikia parduoti savo gaminius užsieniams, ta-

gomis aprauda...
Liūdna muzikos melodija nakties tylumoj 

nuskambėjo į žvejo lūšnelę, užgavo mėlynakės 
mergužės širdužę, ir nubudo mergužė...

Ji išbėgo iš lūšnelės, atsirėmė į šimtametį 
ąžuolą, ir pradėjo akimis klaidžioti mėlyno eže
ro tolyje... *

' Vėsi naktis, bet mergužės krutinėję gaisras..’
Mėnuo šypsos — stygos rauda.

i>;'— Merguže, tavo žvilgiai mario sieloj 
skausmu dega... ,

tybėje jų tiek nėra, kad galėtų suvartoti visas pagamina
mas čia prekes, o užsieniui parduoti jų neužsimoka, tai 
vienintelė išeitis palaikyti krašto ekonominį progresą— 
pakeisti dabartinį imigracijos įstatymą, sutvarkant jį 
taip, kad tie žmonės, kurie gyvena užsieniuose ir perka 
labai mažai Amerikos prekių—butų atgabenti į šią šalį, 
kur daugiau uždirbdami, galės daugiau suvartoti šioje 
šalyje gaminamų prekių. Tačiau šis pasiūlymas turi A- 
merikai dvi neigiamas savybes: kai kurie imigrantai tam
pa netikusiais Amerikos piliečiais, ir atrodo nesveika įlei
sti keletą milionų darbo žmonių į valstybę, kurioje yra 
virš šeši milionai bedarbių. Pripažindami tą tiesą, kiti, 
tačiau, randa, jog nėra tokios problemos, kuęįos negalima 
r atų išrišti. . Pavyzdžiui, esą Amerika gali imigrantus 
pasirinkti; kasės, kurios nesimoko Amerikos'kalbos, ku
rioms neprigyja šalies papročiai ir jie negali dvasiniai 
bei fiziniai jungtis su amerikonais—nepageidaujamos. 
Visos kitos rasės, prasidėjusioj prie naujosios Amerikos 
rases įkūrimo, gali būti m Ulonais įleidžiamos, be jokių 
valstybei nuostolių. Tiesa, jiems reikėtų darbų, bet didė
jant reikalavimams, atsiranda ir darbų. Kaip ir savo ša
ly įvežtiems imigrantams reikia maisto, drabužių, baldų 
ir tūkstančių kitokių gyvenimo reikmenių. Vieno darbi
ninko, uždumti pinigai atneštų šeimynai ir jam įvairių 
reikmenių ir kartu prisidėtu apmokėti ir išlaikyti kitus 
darbininkus.

Kad Amerikai būtinai reikia-svetimtaučių pirkėjų, nė
ra abejojimo, tik klausimas, ar Amerika parduos jiems 
mažai savo prekių jų kraštuose, ar įsileis į Ameriką ir 
parduos jiems kur kas daugiau prekių ir už aukštesnes 
kainas? >

ir jie, bolševikai niękeno ne
kviesti buvo įsisteigę, ir ku
riam, kaip jie patys prisipa
žino, surinko apie $3,000. 
KadaTiabąr bolševikai ieško 
to “smetoninio” fondo, pa
tys jį suvalgę, tai atrodo, 
kad “arkliu joja, arklio ieš
ko”... “Vilnies” redaktoriai, 
matomai, susapnavo, kad 
Lietuvos valdžia Ame
rikon atsiuntė $50,000 pro
pagandai. Matomai, “Vil
nies” redakcija linkusi sprę
sti Lietuvos valdžią pagal 
Maskvos valdžią. Maskva 
propagandą varo svetimose 
tautose. Jei Lietuvos val
džia ir pasektų Maskva, tai 
tą propagandą varytų tarpe 
svetimųjų. Varyti propa
gandą už Lietuvą tarpe lie
tuvių, ypatingai Amerikos 

! lietuvių, Lietuvos valdžiai 
;nėra jokio reikalo, net išro- 
kavimo. Amerikos lietuviai 
didelėj didžiumoj yra geri 
lietuviai, Lietuvą šelpia, lie
tuvybę aukštai stato, ir jei 
butų reikalo Lietuvai susi
durti su kokiu nors priešu: 
lenku ar ir tuo pačiu bolše
viku, tai Amerikos lietuviai 
butu pirmutiniai savo kru- 
tinei atstatyti ir dolarių 
duoti, ir tai be jokios propa
gandos. O tautinė Amerikos 
lietuvių spauda vis daugiau 
ir daugiau įsigali. Ji aukų 
neubagauja, kaip Maskvos 
finansuojama spauda.

Jei ubagavimo biznis tik 
kiek sumažės, tai maskvinė 
lietuvių kalba spauda tikrai 
ilgai kojų nevilks.

Lietuvos vidaus reikalu mi- 
nisterija išleidžia naują sve
timšaliams Lietuvoje apsigy
venti įstatymą. Jame numato
ma, kad darbui gauti svetim
šaliai turės pirm: to išgauti 
tam reikalingą leidimą.

— Bernuži, ko .liūdi saulėtoj klaikumoj? 
Ar tave masina liūdna lakštingalos giesmė, ar 
saulėta viltis? — pratarė malūnininkas sutikęs 
ašarotas raudas niūniuojantį bernužį.

— Saulėtoj klaikumoj... saulėta viltis... — 
atsiliepė šlaite aidas. -t -

— Dzin, dzin...—- suskambo saulėje plie
no dalgiai.

— Mano krūtinėj yięsųlos užauja... — 
atsakė bernužis.

šienpiuyįų dalgią šnarėjimas susilieja su 
sprogstančių akmenų užesiu...

Upely akmenų skaldytojas plaišo akmenis, 
pelno duoną...

'Yra noro gyventi — reikia pelnyti duoną..
Kova už būvį!
Jo ausyse skamba džiūgaują vaikų klyks- 
pamąęiusių grįžtantį tėvą. O čia sprogo 

akmuo, .subyrėjo,išlakstė pąčiaužos. Tas ske- 
vėldnL'.ūžesys, susiliejo su ausyse skambančiu 
vaikų klyksmu.

Gimė duona...

Arkliu Joja, Artyįp
Maskvos organas Įįetyvdų 

kalba “Vilnis” nori sužinoti* 
kas pasinaudojo “smetonk 
niu fondu.” Ji turi minty 
kokius tai $50,000 iš Lietu-] 
vos. Vienintelis fondas, ku
ris bolševikų iš spaudos \ ži
nomas kaip “smetoninis,” 
tai Lietuvos nuo nederliaus

Saulė miegą išliūliavo...
Visur plaukė saulėtas džiaugsmas...
Nuo kalno į žalias pievas leidžiasi, pilnas 

kūrybos liepsnos, jaunas kompozitorius — me
lodijų kūrėjas, įsigilinęs į naujos kompozicijos 
harmoniją.

Atsidarė žvejo lūšnelės durys, ir į pievą iš
bėgo kupina džiaugsmo mėlynakė žvejo dukre-

$aųlėtas šventadienio vakaras...
prie malūno — gėlėta pieva...
Po pievą plasnoja vakaro šešėliuose, - lyg 

lengvasparnių nimfų būrys, mergaitės rate.
Tarpe jų ir mėlynakė žvejo duktė.
...Tyliai liejasi vakaro aušros akordai, 

skamba mergaičių dainos, harmoningai liejasi į 
vakaro tylumą... ■<>

Žmonių pramintu taku pro malūną praė
ję bernužis, išvydo mėlynakės mergužės žvil
gį. Jame pražydo svajonių skausmo žiedai./. •

. Jis vis liūdnas...
Bernužio krutinėję meilė ir kūryba liepsno

ja. Jis budi... tveria... kenčia...
Bernužis myli mergužę, saulėtos klaikumos 

mėlynakę .dievaitę, žvejo dukrelę...
Jis kuria padangių muziką, naują idealą, 

kuriuo visas pasaulis nuostabiai skambės.
Jis naująjį kurinį pavadins: “Saulėtos klai

kumos mergužės žvilgiai.”

O saulė per dangų ritasi, ritasi, ir taip bėgą 
dienią... ■ ’ T ; k!

- Jau toH pasiliko saulėtekis. Atėjo kupinas 
ilgesio saulėlydis- Už aukštų medžių, pranyko

Šienpiuviai ir mergos sugrįžo į kaimą.
Įr vėl atėjo naktis... Mirga žvaigždėj 

V ūš miegančio šilo iškilo mėnuo. - t. i ’
; I; yą) tyluma... Visi Jl®s... L' 

Tylumoj suskamba 
— Šaulės kūdiki!

žo man krūtinei...

It vėl gims duona...
Jam likimo nėra lemta amžiną badą ken 

tėti...
Nukrito skaidrutė rasa.
Saulė kadi na nugarą, kr utant išdžiuvo, iro 

šku... Bet jis yis dirba- J.Q akyse Žėri džiaugs

Kova del Klaipėdos taip pat nėra baigta, kaip kovi 
del Vilniaus. Kol vokiečiai su tokiomis mintimis nėšio 
sis, tol lietuviai turi budėti. Amerikiečiai, maną Lietuvo 
je apsigyventi, turėtų stengtis kurtis Klaipėdos Krašte ii 
atpirkti iš vokiečių žemes.

lankydami, vykti vien per Klaipėdos uostą.
7 Bet tas dar ne viskas. Svarbu, kad Rytų rubežių naujo 

sprendimo valandai išmušus, Lietuva butų ne ligonis, 
bet sveika valstybė, turinti stipriai organizuotą, tautinę 
ir kultūringą visuomenę. Čia svaresnis žodis priklauso 
musų broliams Lietuvoje, bet ir mes Amerikoje savo da
lį pridėsime, jei uoliai šalinsimės nuo visokių plečkaiti- 
ninkų, socialistų, komunistų ir “demokratų” kailiu prisi
dengusių egoistų. Susiskaldę ir tautiškai susiskirstę mes 
nieko nelaimėsime, bet susikūrę Į vieną sveiką ir stiprų, 
tautinį organizmą, mes atsilaikysime nors ir prieš vo
kiečius!

kė ir kurio išlaisvinimo iškilmėse dalyvavo pats Vokieti
jos prezidentas Hindenburgas, dabar visą dėmėsi kreips 
į Rytus—į Dancigą, į “koridorių” ir į Klaipėdą.

lietuviams, kurie sekė Rytprusijos ir (gaila pasaky
ti) pačios Klaipėdos vokiškus laikraščius, tas ne naujie
na. Bet franeuzų, belgų ir lenkų laikraščiai del dabarti
nio vokiečių politikierių atvirumo kelia audrą protestų, 
Mat, aną sekmadienį vokiečių ministeris Treviranus kal
boje pareiškė, jog vokiečiai dabar turį siekti “atitaisyti” 
rubežius Rytuose ir susigrąžinti sau Dancigo koridorių 
—kas lenkus ypatingai nugązdino ir juos privertė pu
siau oficiališkai net užprotestuoti. O vidaus reikalų mi
nisteris p. Wirth, paties Hindenburgo akyvaizdoje, pa
reiškė reikalą visai panaikinti Reiniando nuginklavimą— 
kas sujudino franeuzus. Kiti vokiečiai pataria belgams 
sugrąžinti Eupen ir Malmedy, kurie priklausė pirm karo 
Prūsijai.

Toje košėje, kurią vokiečiai dabar pradėjo Europoje 
virti, aukščiau minėtais tikslais, yra ir lietuviams Įdomus 
mažas sukurėlis. Apie jį rašo “Lietuvos Aidas” liepos

štai...
Susitiko ir akys. Ji nusišypsojo...
O bernužis nulindo ii, savo garsų pasauly 

paskendęs, nuėjo upelio krantais malūno linkui.
— Aš jam ryt rytą suskintu skaidrios ra- 

žiedais papuoštų gėlių puokštę, — minėjo 
mėlynakė žvejo dukrelė, grįždama namo.

Ir kuria bernužis grožį... kuria meile...

kimams. Ministerial ir politikieriai važinėja, sakydami 
prakalbas, kurios įdomios tuo, jog, politiniai įsikarščia
vę, vokiečių politikos vadai atvirai pasako tą, ką šaltes
niu laikotarpiu laiko širdy giliai paslėpę. Tokiu budu 
pasaulis patyrė dalyką, kurį prof. Voldemaras numatė 
birželio 19 d. šiais metais, pirmam savo organo “Tautiš
kas Kelias (dabar uždarytam) numery—vokiečiai, atga-

Ąplinkui ryto lūkesio virpulys...
Iš nešienautų pięyų kyl? bąltos miglos.^ 
Žolelės apsipylųsio? skaid.žū.is ašarų lašais... 
Tarp .stųkstąųčių kąlnų šnara upelis...
Šalia snaudžią mėlynąs ežeras...
Prasiskiria aušros pumpuras ir pąberia rąu- 
ryto taškus...
Šlaituose sųskąmba nubudusių . paukščių 

čiubesys;
Malūno tvenkiny sukyarksėjo antys.
Maluninkas paleido į dąrbą malūno ratą. 

Ratas sukas — girnos bilda.
Ant ežero kranto bąltgalvis žvejys kalba 

rytmečio maldą, meta tinklus. Jis. dieną naktį 
su luoteliu po ežerą plauko, klausos bangų pa
sakos...

Nuo kalr.o ežia ateina jąu į lanką šienpiu
viai. Jų daug — visa ėįlę. : '

Šienpiuvių dalgiai tuoj sušnarės apsiašaro- 
jusioj žolelėj..? *

Visi laukia saulės... ? :
Subanguoja aušros vilnys, nušvinta saulė- 

janti padangė, ir pasirodo ugninga ęaulė...
Sutikus saulę, pražydo visa gamtą...

Išplaukite širdyje viską, 
paka&it, galiūnai jei norit, 
Tai kas, kad dalgė čia tviska, 
tai kas, kad alkani jūsų altoriai. •r

Pradalgiais ištieskite meilę, 
sugrėbkite, vystančius žiedus, J’ 
išguldykite viską į eilę, 
Ir visi lai tik pergalė kliedą.

Rausvuos’ muruos’ ir alkanu plienu, 
užkalkite laimę svajotą,
Išvokite laisvę, ir naktį, ir dieną, 
pastatyt garsingą Galgotą.

Sustatykit lūšnos’ ir prie kelio, 
beržais, gluosniais savuosius gerbėjus 
uždarykite visą mus šalį, 
lai bus laisvas tik beržas paveju.

Pasijuoksim mes augę atolu, 
šaknis šalčiuos’ ir vejuos’ auginę.

PAKALNĖJ
ŽydvJČips lankos. Aplink žaliuojančiais 
ptfdžūfjs kalnai. Tolumoj kalnm 
vaizdakaho namelis. Per lygumą teka 
akmenimis nusėtas ujpc^šnis. Ant upelio 
kranto vąndens malinai. Tolia# tyvu
liuoja ežeras. Prifjtžero žvejo lųinelė. Už 
J lūšnelės apt kalno §eni niūrus rūmai. Vi J 
sa įvyksta mano atsiminime. Melodijų 
kerėjas — Až. Žvejo duktė — Tyt

kanotoj sutemoj...
VU.

Visas pasaulis paskendo šventos tylos sva
jonėse...

Naktis buria sapnus... .. ♦
Tą tylą drumsčia vaizdakalio plaktuko 

dužiai.
: Gimsta kūrybos liepsna iš svajonių ir be- 

'VaizdžĮo akmens... , ; •
’ 'Vystosi visiškos laisvės ir grožio kūrinys..,

' mŽkįcjo nbakužė j sesgantūpnūstplė-. rglaųdž^ 
prie skausmnis'/pasruvusios krutines savo, kudi-^ 
kj, mėlynakės žvejo dukrelės broliuką,
v . Ant sukrypusio stalelio guli pievos gėlių 
puokštė, kurią aną dieną anksti rytą motulei 
dukrelė nuskynė.

Motulė vaitoja — kūdikis verkia...
Pravirko ir oras...

.Nuo kalno iš senų niūrių rūmų pro atvirą 
langą išsiveržė muzikos garsai...

Jaunas kompozitorius savo sielos skausmą, 
mėlynakės . mergužės ilgesį, virpančiomis sty-

Vis Mažyn
New Yorko valstijos Dar

bo department© raportas 
liepos mėnesį neturi jokių 
maloniu žinių darbiniu- c

kams. Šalta statistika rodo, 
Taip pat, turi stengtis, Lietu i jog liepos mėnesį, lyginant 

su pereitų metų spaliu, dar
bų skaičius sumažėjo 7 nuo- 
šimčiaii J Nuo birželio tas 
reiškia kritimą 4-iais nuo
šimčiais.
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Merkį, kaip žinoma, karštą lietuvį, patriotą ir gabų lie
tuvių reikalų gynėją. Vokiečiai reikalauja jį atšaukti. 
Kodėl? Todėl, kad jis vokiečiams pavojinga?. Rihkt- 
m.ai į Klaipėdos seimelį jau parodė atbundantį lietuvių 
susipratimą. Rinkimai į žemės ūkio rumus tą lietuvių 
atbudimą dar labiau pabrėžė. 0 jei tautiniai susiprastų 
visi 80 nuošimčių Klaipėdos lietuvių, apie kuriuos p. 
Merkys kalbėjo sutikdamas Vytauto paveikslo nešėjus, 
tai vokiečių šovinizmas nieko prieš lietuvišką mūrą ne
padarytų, kaip nepadaro lenkai. Vokietinimas lietuvių 
taip pat sustotų, kaip sustojo jų lenkinimas, ar rusini
mas. Klaipėdos iš teisėtų jos savininkų lietuvių vokiė-

-į

KORESPONDENCIJOS
SHENANDOAH, PA.

Laidotuvės
Taip pat su- 
duktė Adelė,

rys SLA. Sekretorė Petronėlė 
ir Magdalena ir anūkė Marijo
na Draugeliutė iš New Yorko, 
Marijona Kavaliauskienė ir 
Ona Spudienė su šeimomis iš 
Minersville, Pa. 
nūs Albinas ir
kurie visą laiką gyveno prie 
motinos.

Negalėję asmeniškai atsi
lankyti, prisiuntė daugybę už
uojautos telegramų.

Laidotuvės
Velionė palaidota rugp. 7 

su bažnytinėmis apeigomis

Apie a. a. M. Jurgelienės 
mirtį jau pirma laikraščiuos 
pranešta, tačiau pravartu ir a- 
pie jos laidotuves pažymėti. 
A. A. M. Jurgelienės mirtis 
daugelį sujaudino. Jai mirus, 
pasklydo žinios New Yorke, 
Chicagoje ir kt. miestuos mie
steliuos. Velionė, mat, turėjo f d 
plačią giminę, daug draugų, j iš Šv. Jurgio bažnyčios, 
pažįstamų. Ir jie išgirdę apie ” 
jos mirtį, visi skausmu su
spaustomis širdimis nusiminė.

'Apie mirusius tik gerai ga
lima kalbėti. Taip mums sa
ko tūlas lotynų priežodis. Bet 
Rpie a. a. M. Jurgelienę ir no
rėdami blogai kalbėt nieko ne- 
išrastume. Velionė buvo labai 
maloni, drauginga, nuoširdi 
moteris. Shenandoah’ry ji gy- 
yeno apie 42 m., tai yra nuo 
laiko, kai tik atvyko iš Lietu
vos. Čia velionė pradėjo nau
ją gyvenimą ir išauklėjo dide
lę šeimą. Per tiek metų šiame 
mieste gyvendama, velionė pa
sidarė tiek daug draugų, tiek 
daug pažįstamų, kad buvo pla
čiai žinoma ir populiari mote
ris, ne tik tarpe lietuvių, bet ir 
svetimtaučių. Per ilgą laiką 
buvo vietinės SLA. 23 kuopos 
nare.

Pagerbė x
Velionė buvo įspūdingai pa

šarvota jos namuose, 217 E. 
Lloyd St. Gražus, metalinis ir 
brangus karstas. Buvo pri
siųsta daug gėlių. Tam dide
liam gėlyne velionė buvo pa
šarvota. Ne visų galėjau su- 
BiftOt^keno*1 prisiųsta; bet ku
inuos galėjau, pažymiu: 
1 SLA. Centro štabo, New 
[York, N. Y.; Mr. ir Mrs. K. 
P. Gugis, Chicago, Ill.; Mr..ir 
Mrs. A. A. Shallna, Boston, 
Mass.; Dr. E. G. Klimas, Phi
ladelphia, Pa.; Dr. M. Mielda- 
žis, Phila., Pa.; Mr. ir *Mrs.
M. Yurkanin, Hazelton, Pa.,; 
pr. J. Message, Brooklyn, N- 
jY.; M. Aušriutė, New York,
N. Y.; Mr. ir Mrs. S. J. Moc- 
kaitis, Shenandoah, Pa.; Mr. ir 
Mrs. G. Matulevich, Alpine, 
N. J.; M. Valecky, Philadel
phia, Pa.; Mr. ir Mrs. Pearsall, 
Inwood, N. Y.; M. Virginia, 
Far Rockaway, N. Y.; Mr. ir 
Mrs. Wm. Yurgel, Detroit, 
Mich.; Mr. ir Mrs. A. Yurgel, 
Shenandoah, Pa.; Dorothy 
Yurgel, Shenandoah, Pa.; M. 
Jurgeliutė, Inwood,' N. Y.; M. 
Draugeliutė, N. York, N. Y.; 
P. Jurgeliutė, New York, N.

lionės grabnešiais buvtj) jos ar
timi giminės bei draugai: Jur
gis Skaudis, Jonas Glaudelis, 
Simas Krick, Tamas Utara, 
Juozas Arlauskas ir Kazys 
Subačius^ Laidotuvėmis rūpi
nosi Wm., Snyder and Son.

Į kapus ir bažnyčią velionę 
palydėjo daug žmonių. Į baž
nyčią atlydėta apie 9:30 va
landą ryto, čia atlaikyta iš
kilmingos už velionės sielą mi
šios. Mišias laikė kun. J. A. 
Karalius, kun. A. M. Milukas 
(iš Maspeth), ir kun. A. J. 
Alanskas. Kun. Milukas, kaip 
artimas Jurgeliu šeimos drau
gas, suteikė paskutinį palaimi
nimą ir pasakė velionės gyve
nimui bei nuveiktiems dar
bams atatinkamą pamokslą.

Laike mišių gražiai ir iš
kilmingai pagrojo lietuvių gar
sioji smuikininkė p-lė Violeta 
Mockaitytė iš Mahanoy City, 
Pa. Jai 
vo prof.

Atsisveikino
Paskutinį sykį atsisveikint 

per ištisas keturias dienas lan
kėsi daug žmonių. Velionės 
pažiūrėt bei paskutinį sudiev 
pasakyt buvo žmonių iš She- 
nandoah’rio, apylinkės ir net 
tolimesnių miestų. Jų tarpe 
minėtini: Kunigas A. M. Milu
kas, iŠ Maspeth, N. Y.; S. L. 
!A. prez. S. Gegužio žmoųąrir 
p-lė V. Mockaitytė iš Mahanoy 
City, Pa.; SLA. vice-prez. A. 
Mikalauskas, ir “Vienybės” 
antrasis redaktorius J. Kru- 
žintaitis, iš Brooklyn, N. Y. 
SL^. Daktaras-Kvotėjas Dr. 
E. G. Klimas, F. Covelosky ir 
M. Velecky, iš Philadelphia, 
Pa.; M. Yurkanin su žmona ir 
K. Viliušis su žmona iš Hazel
ton, Pa.; Leonavičiai iŠ Ta
maqua, Pa.; pp. Aušiurai iš 
ĮGirardville, Pa.; pp. Barnaus- 
kai, iš Minersville, Pa. ir dau
gelis kitų. Taip pat velionės 
dukterys ir sūnus: Vincas Jur-

Kaip

LOYALVILLE, PA.

Clevelandiečiui Atrodo 
Penna

vargonais akompana-
Marmaduke Eide. 

Mockaitytė sugrojo 
šioms liūdnoms cere-sekamus 

monijoms atatinkamus muzi
kos kurinius: “Nearer My God 
to Thee,” “Bereceuse,” “To a 
Wild ’ Rose,” “Traumerei” ir 
Nevin-Kreislerio “The Rosa- 
VT. ” S v - . . ■

į Amžinastj .
Pasibaigus ceremonijoms, 

velionės kūnas lydėta į kapus. 
Lydėjo didelė žmonių minia. 
Velionė atlydėta į paskutinę 
žmogaus gyvenimo vietą. Nors 
ir visi čia eisime, seni, jauni 
čia savo galvas priglausime, 
bet liūdna tai vietelė... čia pa
sakius paskutinį velionei su
diev, jos kūnas nuleistas į duo
bę—amžiną poilsio vietą. Susi
rinkusieji apibėrė jos karstą 
šaltomis žemelėmis, pasakė* 
paskutinį sudiev: ilsėkis amži
nai, mes tave ilgai minėsime!..

Girdėjosi skaudžių dūsavi
mų, verksmų—<tai velionės gi
minės, ypač dukrelės ir sūne
liai sielvartavo. Ir kam gi la
biau mylimos motinos, bran
gios močiutės gaila, jei ne jos 
artimiesiems, jos auklėtiems- 
nešiotiems sunams ir dukte
rims. ' ?

Taip, mirė ir palaidota a. a. 
Marijona Jurgelienė. Daugelis 
atjaučiame šitą kilnios ir sim
patingos moteriškės nuostolį 
pasauly. Labiausiai atjaučia 
tie, kurie savo gimdytojų, auk
lėtojų neteko, šiame jų liudna- 
name gyvenimo momente reiš
kiu jiems didžiausios įr širdin
giausios užuojautos. Tegul šį 
Hudną nuotikį jie stiprus dva
sioje pergyvena. Draugas.

AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiarilkl ioe linijos laivai 
Tiesas trumpas kelias per Rotter-

Laivai kas savaitę

M raiyk bils vfstUiam agentai,

HOLLAND AMERICA LINE 
U Stato Street, New fork

~ ‘ ------ ... _____________________________________________ _____________

Šitas kaimelis randasi apie 
18 mylių į vakarus nuo Wilkes 
Barre ir yra typiška šios apy
linkės ūkių vieta, čia žmonės 
ūkininkauja išsivalę brūzgy
nus ir girias, nors dar pusė 
laukų ūkininkų dar yra*girios. 
Laukai gražus, auga gražios 
avižos, komai, bulvės, gražus 
kviečiai, rugiai ir miežiai. Ūki
ninkai auginasi dsfugybę ir vi
štų. Kai kurie turi šaltinius 
vandens. Antims čia visas 
dangus. Giriose dar randasi 
meškų, “racoons,” zuikių ir ki
tokių žvėriukų. Zuikių gal 
daugiausiai, nes einant kele
liu pavakare, tai paprastas 
daiktas matyt vieną ar du 
prieš per kelią perbėgant. <

Tarpe ūkininkų didžiuma 
lietuviai, tarpe kurių yra įžy
miausi M. Petraitis, J. Kups
tas, J. Kunigėlis, J. Padulskas,
A. Lizdas ir A. Nienius. Be jų, 
yra ir daugiau mažesnių ūki
ninkų Jietuvių. Jų galvijai 
yra garžųs, o avižos beveik 
kaip rugiai aukščio, čia ir di
delės sausumos, iš kurių prie
žasties artymos girios užsidegė 
rugp. 5-tą ir dar dabar dega, 
ir yra ūkininkams trukdymas 
darbo, nes valstijos valdžia 
“draftina” beveik visus vyriš
kius ugnį gesinti, ir kiekvienas 
pašauktas turi eiti arba užsi
mokėti $25 baudos, 
pareina namo 
nas. Valdžia 
moka 30c per

Buvau ir
Kingston, Edwardsville, Ply
mouth, Pittston ir Scranton. 
Yra nekuriuose miestuose 
daug permainų nuo pereito 
mano vizito Čia 1919 metais^

Kingstone rugp. 10-tą ma
čiau įšventinimą Jono Paukš
čio į kunigus. Jis yra kunigo
B. Paukščio, Wilkes Barre kle
bono

......... ............. ■ . = 
klausė “burdauninko,” kur tie 
žmonės. Bet jis atsakydavo, 
kad išvažiavo į Chicago gydy
tis. Bet moteris ilgai nesulau
kus, suprato, kad čia kas ne
gerai, ir nuvažiavo antrą kar
tą. Name tuoj pastebėjo krau
ju aptaškytas sienas, o lovos 
visai nebuvo. Įtarė, kad Ste- 
fonovieziai yra nužudyti. Pra
nešė policijai. Privažiavo de
tektyvų. Ieškojo visą savaitę, 
bet niekur negalėjo surasti.

štai, šio mėn. TO d. 4 vaikai 
krūmuos pamatė mažą šunelį 
bekasantį. Vaikai pribėgo, 
pradėjo šakaliais krapštyti ir 
iškasė batą. Tuoj pašaukti 
detektyvai atkasė, ir rado abu
du Stefonovicžius begulinčius. 
Jis su galva, bet matėsi 3 di
delės kirvio žymės, o jo žmo
nos visai galvos nerado. Bu
vo baisu ir žiūrėti! Didelė 
žmonių minia matė. Iš po že-

gyventi, tačiau broliškumo čia 
nematyti. Reikėtų mažesnių
jų neskriausti.

Narys.

NEW BRITAIN, CONN.

Piknikas

Rugpjūčio 31 d., sekmadie
nį, A. L. T. Sandaros 32 kuo
pa iš Merideno ir S. L. A. 8 
kuopa rengia pikniką, Meri
den, Conn. Patartina visiem 
dalyvauti, nes tai bus gal pas
kutinis šį sezoną piknikas.

Rašykimės j Amerikos Liet.
Piliečių Klubą

Lietuvių Piliečių Ukėsų Klu
bas susirinkime rugp. 11d. nu
tarė priimti naujų narių prie 
draugijos už pusę kainos įsto
jant per tūlą laiką.

Šis Lietuvių Amerikos Pilie-
mių išsitraukė vien tik kaulus,!^ Klubas y^a «ana sena or- 
išbuvusius 2 mėn. Baisusis 
žmogžudys buvo pabėgęs, bet 
neilgai: rugp. 12 d. 4 vai. 
Bostone geležinėj krautuvėj 
pagautas ir nuvežtas į kalėji
mą. '

Žinučių Rinkėjas.

WILKES BARRE, PA.

Bolševikų \ Blogumai

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

Kiti ne
per 2 ar 3 die- 
duoda valgį ir 

vai.
Wilkes Barre,

brolis.
F. J. Ž.

HUDSON, MASS.

Permaža Rašoma

čia randasi nemažai 
nybės” skaitytojų, bet žinučių 
tingi parašyti į “Vienybę.” 
Turėdamas laisvą valandėlę, 
kiek tiek parašysiu. Tačiau 
reikėtų ir kitiems daugiau ra
šinėti. <*•'

SLA. 115 kuopa savo rugp. 
susirinkime apsivalė piktžolių 
ir išvijo lauk visus tuos, kurie 
yra SLA. priešai. Kuopa išsi
rinko valdybą. Išvyti Stanis- 
lovaitis iš sekretoriaus vietos, 
Kvaskevičius iš. vice-preziden- 
to, o tas komisarukas Žaldokė- 
lis, net šešis męnesius neturės 
jokio balso.

Sveikas ir giltinas dalykas! 
Jų vietas užėmė; geri ir rimti 
SLA. nariai, sekr., Peleckis, 
vice pirm., Kuprip Vaitiekus. ' 
& 35 kuopa: hor^Jd“ savo1 komu
nistą nubausti, bet kad jo nie
kaip negali surasti kur jis yra, 
ir susirinkimų ’ nelanko, bū
tent Stankevičių. Bus pašauk
tas ir reikės išduoti atskaitą 
prieš narius, kodėl seime ne
buvo, į kur kuopa; jį siuntė, 
bet ne pardavinėti jokių ten 
“Vilnių” ir “Laisvių” Chica- 
gos nigerių užgyventose gatvė-

ganizacija, gyvuojanti virš 30 
m., turi daug narių ir turto, 
moka gerą ligoj pašalpą ir po
mirtinę. Priima visus lietu
vius, sveikus kunu ir protu, tu
rinčius pilietines Amerikos 
popieras, nuo 18 iki 50 m. am
žiaus. Taigi, patartina, kurie 
neturite dar perdaugiausiai 
draugijų, prisirašykit prie virs- 
minėto Klubo, ypač jaunuoliai 
čia gimę. Juk šis Klubas yra 
svarbus visiems lietuviams A- 
merikos piliečiams y dalyvauja 
visuos šios šalies ir miesto val
donų rinkimuose. Yra proga 
gabesniam politikauti, ir lietu
viui įsigauti valdiškoj vietoj. 
Tik reikia skaitlingai rašytis į 
minėtą Klubą, o mes, šios ša
lies piliečiai galime atsiekti 
daug svarbių dalykų.

Taip pat šis Klubas 
puikią vakarienę bei 
rugsėjo 21 d. Įžanga 
niui $1.00. Bus užkandžių, 
minkštų gėrimų ir kalbų. Kas 
dar bus, tai tik galės sužinoti 
ten atsilankęs.

Del Vytauto Didžiojo 
Minėjimu

šiemet yra istoriniai metai, 
tai yra D. L. K. Vytauto mir
ties 500 m. sukaktuvės. Tad, 
tikri lietuviai šiuos metus tu
rėtų tinkamai atžymėti.

; Kiek man teko pastebėti, 
tai šiais brangiais Vytauto me
tais jo brangiu vardu naudoja
si ir tie, kurie Vytauto visai 
nepripažįsta. Kartais kokia 
ten draugijėlė sumano sureng
ti pikniką, ir norėdama dau
giau publikos sutraukti, pa
skelbia, kad bus didžiausias 
500 nu Vytautui paminėti pik
nikas. Žinoma, publikos su
traukia, bet apie Vytautą nei 
žodelio! Po piknikui vienas 
kitas korespondentas parašo į 
laikraštį žinutę, kad piknikas 
puikiai pavykęs, buvę daug 
publikos ir draugijėlei liko 
gražaus pelno. Bet kas Vytau
tui? Ogi nieko!

šiol dar nieko nėhttvelkė. Ma
tyt laukia kol pasibaigs pikni
kai, ir atvės oras. Kiek teko 
nugirsti, yra rengiamas iškil
mingas Vytauto minėjimas, su 
dabai plačia programa. Bet 
kur ir kada, nebuvo laikraš
čiuos matyt.

Jau butų laikas pranešti.
Ašerukas.

Vie- 'se-
SLA. dalykai čia eina gana 

ramiu keliu, ir; manoma, kad 
bus viskas taip sutvarkyta, 
kad visi, kurie tik yra jau kal
ti, bus vietoje nubausti ir Pil. 
Tarybai nereikės visai nei mą
styti.

rengia 
pokilį 
asme-

Pasikorė Lietuvis
Juozas Jonuškis, 51 m. am

žiaus, pasikorė diržu ant lo
vos galo rugp. 11 d. Paliko 
gana didelę šeimą. Priežastis 
perdaug vartojo naminės, ypač 
sekmadienį rugp. 10 d. prieš 
pasikorimą. Mat, tą dieną bu
vo jo 3 savaičių dukrelės krik
štynos. Na, žmogelis “pasi
linksminęs,” nutarė pasikarti. 
Tą ir padarė.

Dzūkų Užtarėjas.

Dabar paimkim, kad ir mus 
gerbiamus kunigėlius. Jie Vy
tauto visai nepripažįsta, net 
ir lietuvių vaikų nenori krikš
tyti Vytauto vardu, sakydami, 
kad tai pagoniškas vardas! 
Na, o mes matome, kad šiais 
Vytauto metais mus kunigėliai 
uoliai darbuojasi, minėdami tą 
pagonišką vardą. Žinoma, jų 
paminėjimai buna su pamal
domis, ir kitokiomis ceremoni
jomis. Jie sutraukia dideles 
minias žmonių ir sudeda dide
les sumas pinigų. . Bet pažiū
rėkim į jų laikraščius, kur jie 
tuos pinigus sunaudoja? Nagi, 
keletas tūkstančių seserims, 
keletas tūkstančių vienuoly
nams, ir Palangoj esančiai su
lūžusiai; koplytėlei atstatyti. 
Na, o kas Vytautui ? Taip pat 
nieko! Jie Vytautą mini ne 
jo pagerbimui, bet del savo 
bizniško išrokavimo.

Musų tikrieji tautiečiai iki

Mirė
' -y į u’. -5.

Stanley Kamelasky, 3 m. 
amž., 1810 Vineyard Ave., mi
rė rugpiučio 1 d. 1930 Chil
drens Homeopathic ligoninėj. 
Palaidotas rugp. 3 d. šv. Išga
nytojo kapinėse.

Franciškus Ognias, 7 mėn. 
amž., 120 Felore St, • mirė * 
rugp. 2 d., Mary Drixel. Home. 
Palaidotas Šv. Kryžiaus kapi
nėse rugp. 4 d. r

Stanislovas Austraucias, 22 
m. amž., 813 Windsen Sq., mi
rė rugp. 4 d. Pamaldos atlik
tos šv. Andriejaus bažnyčioje, 
rugp. 7 d. Palaidotas šv. Kry
žiaus kapinėse.

Saliomija Viarbolinia, 32. m. 
amž., 1539 N. 29th St, mirė 
rugp. 5 d. Lankenau ligoninėj. 
Pamaldos šv. Andriejaus baž
nyčioj rugp. 9 d. Palaidota 
Šv. Kryžiaus kapinėse.

Petras Sanjinavičius, 35 m. 
amž., 3362 E. Almond St, mi
rė Philadelphia ligoninėj rug
piučio 11 d. Pamaldos buvo 
šv. Jurgio bažnyčioj. Palai
dotas Šv. Išganytojo kapinėse 
rugp. 14 d.

Carolina Šimkus, 52 m. am
žiaus, 663 N. ?th St, mirė 
rugp. 13 d. Pamaldos buvo 
šv. Andriejaus bažnyčioje rug
piučio 16 d. Palaidotą šy* 
Kryžiaus kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi graborius Adolph F. 
Stankus.

*BeIl Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už JEemą kainą.

Baisi Žmogžudystė Lenkų
1 • Šeimynoje!

Čia 3 mylios nuo Hudson 
lenkas William Stef ano viez 
buvo nusipirkęs ūkį, ir jį jau 
buvo išlaikęs 3 metus. Gero
kai sekėsi ir jau buvo gerai 
prasigyvenęs. Vaikų neturė
jo: gyveno vien tik su žmona, 
ir buvo pasisamdęs darbinin
ką, J. Stefonowskj.

Kas pas juos atsitiko, sun
ku pasakyt. Staiga ūkininkas 
su žmona dingo. Jų pažįsta
ma viena moteris atėjo ir pa

Nienius.

Vienus Skriaudžia, Kiti Per- 
gerai Gyvena

L. R. K. S. A. organe “Gar
se” skaitau 33 nr. apie tos or
ganizacijos centro valdybos 
algas, šaliunas, -sekretorius 
mėnesiui algos gauna po $225. 
Man rodos, kad tai perriebi al
ga, palyginus, jog J. Serbentą, 
knygvedis, kuris atlieka patį 
sunkiausią darbą, tegauna tik 
$150. Iš tikrųjų, nors katali
kiškai reikėtų gana broliškai

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis ’Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies 

Restoraną 'ir Hotelį
WILKES BARRE, PA.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS Į WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(priešais 
atsilankę 
tankiau

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui

Jurgis Vatinis 
Savininkas.

ir

1023 M t. Vernon Street.
PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Lietuyis Graborius ir 

Balsamuotojas

Užtikrinu, kad mano patarnavi
mas bus atatinkamiausias ir už 
prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje prašau šauktis prie ma
nęs —

1439 SO. 2nd STREET 
Philadelphia, Jį*a.

Tel. Bell Oregon 5136. Keystone Main 1417
Phone: Mulberry 5357 ■------ OFISAS:-------

138 ADAMS STREET

• Graborius-Embalmeris 'f 289^arTA a 
Ofisas atdaras dieną ir naktį. viriminttu >dr«»

Tel. Cedar 7009
618 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III, — Tel. Main 5568

Jei Norite žinoti Pasaulio 
Naujenybių — Skaitykite 

“Vienybę”

MADAME VERA, SAVININKĖ
790 Ferry Boulevard, Stratford, Conn

Tel. STRATFORD 1456 ’ V

Visokių irusiu Šviežus valgiai gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.
' Labai patanki vieta: DEL VAKARIENIŲ. VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci- 

jas praleisti vieta ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsit ir busite labai 
maloniai sutikti. — PABANDYKITE I t .

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus. tai ją ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys ją klientai, kurie per ilgus metus valgo PIVARŪNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jos stoti i jų rites. Reikalaukite 
Pi varu o ų brolių kepamos duonos šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa.



APŽVALGA;"

45 lt

SV us

sos

JUOKTIS GALIU

mai

HM

$4.00
$4.50
$5.00

Kiaulės bėk. II rūšies nuo 
95 lt,

Kiaulės penėtos nebekoni- 
nės nuo 15*85 lt

Veršiai I kg. gyvo sv.—
90.ct.-llt -

RATES:
- — J4.W
--------$4.50

— $5.00

Saulė žiuri...
— Kiek pradalgių: viena; daug

AMERIKOS PRAMONE IR IMIGRACIJA

tai jis pasakys, kad norėtų savo prekes parduoti vietoj 
nes čia, darbjninkai daugiau uždirbdami negu kitur, ga

lis ^Maisto*;
Įemg» Kaune 
tokios Jtąi-

f^Hlnusipirkti. .
Pasilieka vienintelė išeitis: parduoti savo prekes Ame

rikoj.
Amerikos spaudoje vėliausiu laiku tas klausimas labai 

plačiai nagrinėjamas, ir, štai, prie kokias išvados prieina
ma: “Amerikai reikia pirkėjų, bet kadangi pačioje vals-

Visų eksportinių galvijų 
kainos yra maždaug pasto
vios. Šios rūšies galvijai 
rinkose greitai išperkami. 
Ju pasiūlymas didėja. Rie
bių karvių kąinos kiek su
mažėjo. Kainų kritimo prie
žastis—sumažėjęs del di
delių karščių mėsos vartoji
mas, bei išvąžinėjimo dau-

papuoštų gelių”---- ąidėjo žvejo duktės iš mar
gos pievos pasakyti žodžiai.

Paukščių čiulbesys sielą - liūliuoja, aplin 
kui aidėja jų gaidos...

Šienpiuviai išėjo pirmąją saulėtą barą...

VIII.
Ryto aušra pasveikino berymantį prie atvi

ro ląngo jaunąjį kompozitorių nauja melodija:-
— Bernuži, saulėtos klaikumos mėlynakę 

mergužę pamylės, amžius savo sielos skausmą 
stygomis raudosi...

Šiomis kainomis 
patenkinti,
veršių pasiūlymas 
jų kainos pasto

vis! pasiūlomi smul
kus gyvuliai sunaudojami 
vietos rinkos reikalams.

saroti. Neriebių karvių ir 
prieauglio kainos taip pat 
mažėja.

Bekoninėms kiaulėms mo
kamos valdžios garantuotos 
kainos.
ūkininkai

Avių ir 
nedidelis, 
vios

Laikas Nuo Laiko 
Pasikartojąs Blogumas 
Amerikoje

“Dirva” pastebi: ■.
‘.‘Vienas Amerikos ekono- * - ■• • ? į ♦-**$ « , F ' . *

minis žurnalas skelbia, kad, 
jo ekspertų ištyrimu, bedarbė 
ir abelnas apslugimas biznio 
šioje šalyje pasikartojo, 
imant pokarinį periodų, kas 
trys metai—po 1921 metų 
apslugimo buvo pakilimas 
per 1922 ir 1923 metus, pas
kui apslugo 1924 m., o 1925 
ir 1^26 m. pakilo; 1927 m. 
vėl buvo apslugimas, 1928 m. 
kilo ir laikėsi 1929 m.' šie
met vėl užėjo apslugimas.”

Dukrelės kojos basos, plaukai' palaidi. Ji 
braido .po rasas, renka kvepiančių gėlių savo ser
gančiai motulei...

Saulė šypsos
Bernužis nuskynė jauną žiedą ir nusilenkė 

mergužei: - • -r-
— Sutikau tave...
Suvirpo mergaitės krūtys, paraudo skruo-

Ekonominis krizis, kurį šiandie pergyvena beveik vi
sas pasaulis, priskaitant ir Ameriką, sudarė rimtų pro
blemų ne tik darbininkams, bet ir finansininkams ir in- 
dustrialistams, nes vėliausiais prekybos bei pramonės 
statistiniais daviniais pasiremiant, pasirodo, kad Ameri
ka pagamina kur kas daugiau gaminių, negu jos gyven
tojai gali suvartoti ir todėl, norint palaikyti ligšiolinį 
ekonominį progresą, reikia neatidėliojant surasti Ameri
kos prekėms naujas rinkas. Paviršutiniškai žiūrint, tas 
nesunku; reikia parduoti savo gaminius užsieniams, ta-

gomis aprauda...
Liūdna muzikos melodija nakties tylumoj 

nuskambėjo į žvejo lūšnelę, užgavo mėlynakės 
mergužės širdužę, ir nubudo mergužė...

Ji išbėgo iš lūšnelės, atsirėmė į šimtametį 
ąžuolą, ir pradėjo akimis klaidžioti mėlyno eže
ro tolyje... *

' Vėsi naktis, bet mergužės krutinėję gaisras..’
Mėnuo šypsos — stygos rauda.

i>;'— Merguže, tavo žvilgiai mario sieloj 
skausmu dega... ,

tybėje jų tiek nėra, kad galėtų suvartoti visas pagamina
mas čia prekes, o užsieniui parduoti jų neužsimoka, tai 
vienintelė išeitis palaikyti krašto ekonominį progresą— 
pakeisti dabartinį imigracijos įstatymą, sutvarkant jį 
taip, kad tie žmonės, kurie gyvena užsieniuose ir perka 
labai mažai Amerikos prekių—butų atgabenti į šią šalį, 
kur daugiau uždirbdami, galės daugiau suvartoti šioje 
šalyje gaminamų prekių. Tačiau šis pasiūlymas turi A- 
merikai dvi neigiamas savybes: kai kurie imigrantai tam
pa netikusiais Amerikos piliečiais, ir atrodo nesveika įlei
sti keletą milionų darbo žmonių į valstybę, kurioje yra 
virš šeši milionai bedarbių. Pripažindami tą tiesą, kiti, 
tačiau, randa, jog nėra tokios problemos, kuęįos negalima 
r atų išrišti. . Pavyzdžiui, esą Amerika gali imigrantus 
pasirinkti; kasės, kurios nesimoko Amerikos'kalbos, ku
rioms neprigyja šalies papročiai ir jie negali dvasiniai 
bei fiziniai jungtis su amerikonais—nepageidaujamos. 
Visos kitos rasės, prasidėjusioj prie naujosios Amerikos 
rases įkūrimo, gali būti m Ulonais įleidžiamos, be jokių 
valstybei nuostolių. Tiesa, jiems reikėtų darbų, bet didė
jant reikalavimams, atsiranda ir darbų. Kaip ir savo ša
ly įvežtiems imigrantams reikia maisto, drabužių, baldų 
ir tūkstančių kitokių gyvenimo reikmenių. Vieno darbi
ninko, uždumti pinigai atneštų šeimynai ir jam įvairių 
reikmenių ir kartu prisidėtu apmokėti ir išlaikyti kitus 
darbininkus.

Kad Amerikai būtinai reikia-svetimtaučių pirkėjų, nė
ra abejojimo, tik klausimas, ar Amerika parduos jiems 
mažai savo prekių jų kraštuose, ar įsileis į Ameriką ir 
parduos jiems kur kas daugiau prekių ir už aukštesnes 
kainas? >

ir jie, bolševikai niękeno ne
kviesti buvo įsisteigę, ir ku
riam, kaip jie patys prisipa
žino, surinko apie $3,000. 
KadaTiabąr bolševikai ieško 
to “smetoninio” fondo, pa
tys jį suvalgę, tai atrodo, 
kad “arkliu joja, arklio ieš
ko”... “Vilnies” redaktoriai, 
matomai, susapnavo, kad 
Lietuvos valdžia Ame
rikon atsiuntė $50,000 pro
pagandai. Matomai, “Vil
nies” redakcija linkusi sprę
sti Lietuvos valdžią pagal 
Maskvos valdžią. Maskva 
propagandą varo svetimose 
tautose. Jei Lietuvos val
džia ir pasektų Maskva, tai 
tą propagandą varytų tarpe 
svetimųjų. Varyti propa
gandą už Lietuvą tarpe lie
tuvių, ypatingai Amerikos 

! lietuvių, Lietuvos valdžiai 
;nėra jokio reikalo, net išro- 
kavimo. Amerikos lietuviai 
didelėj didžiumoj yra geri 
lietuviai, Lietuvą šelpia, lie
tuvybę aukštai stato, ir jei 
butų reikalo Lietuvai susi
durti su kokiu nors priešu: 
lenku ar ir tuo pačiu bolše
viku, tai Amerikos lietuviai 
butu pirmutiniai savo kru- 
tinei atstatyti ir dolarių 
duoti, ir tai be jokios propa
gandos. O tautinė Amerikos 
lietuvių spauda vis daugiau 
ir daugiau įsigali. Ji aukų 
neubagauja, kaip Maskvos 
finansuojama spauda.

Jei ubagavimo biznis tik 
kiek sumažės, tai maskvinė 
lietuvių kalba spauda tikrai 
ilgai kojų nevilks.

Lietuvos vidaus reikalu mi- 
nisterija išleidžia naują sve
timšaliams Lietuvoje apsigy
venti įstatymą. Jame numato
ma, kad darbui gauti svetim
šaliai turės pirm: to išgauti 
tam reikalingą leidimą.

— Bernuži, ko .liūdi saulėtoj klaikumoj? 
Ar tave masina liūdna lakštingalos giesmė, ar 
saulėta viltis? — pratarė malūnininkas sutikęs 
ašarotas raudas niūniuojantį bernužį.

— Saulėtoj klaikumoj... saulėta viltis... — 
atsiliepė šlaite aidas. -t -

— Dzin, dzin...—- suskambo saulėje plie
no dalgiai.

— Mano krūtinėj yięsųlos užauja... — 
atsakė bernužis.

šienpiuyįų dalgią šnarėjimas susilieja su 
sprogstančių akmenų užesiu...

Upely akmenų skaldytojas plaišo akmenis, 
pelno duoną...

'Yra noro gyventi — reikia pelnyti duoną..
Kova už būvį!
Jo ausyse skamba džiūgaują vaikų klyks- 
pamąęiusių grįžtantį tėvą. O čia sprogo 

akmuo, .subyrėjo,išlakstė pąčiaužos. Tas ske- 
vėldnL'.ūžesys, susiliejo su ausyse skambančiu 
vaikų klyksmu.

Gimė duona...

Arkliu Joja, Artyįp
Maskvos organas Įįetyvdų 

kalba “Vilnis” nori sužinoti* 
kas pasinaudojo “smetonk 
niu fondu.” Ji turi minty 
kokius tai $50,000 iš Lietu-] 
vos. Vienintelis fondas, ku
ris bolševikų iš spaudos \ ži
nomas kaip “smetoninis,” 
tai Lietuvos nuo nederliaus

Saulė miegą išliūliavo...
Visur plaukė saulėtas džiaugsmas...
Nuo kalno į žalias pievas leidžiasi, pilnas 

kūrybos liepsnos, jaunas kompozitorius — me
lodijų kūrėjas, įsigilinęs į naujos kompozicijos 
harmoniją.

Atsidarė žvejo lūšnelės durys, ir į pievą iš
bėgo kupina džiaugsmo mėlynakė žvejo dukre-

$aųlėtas šventadienio vakaras...
prie malūno — gėlėta pieva...
Po pievą plasnoja vakaro šešėliuose, - lyg 

lengvasparnių nimfų būrys, mergaitės rate.
Tarpe jų ir mėlynakė žvejo duktė.
...Tyliai liejasi vakaro aušros akordai, 

skamba mergaičių dainos, harmoningai liejasi į 
vakaro tylumą... ■<>

Žmonių pramintu taku pro malūną praė
ję bernužis, išvydo mėlynakės mergužės žvil
gį. Jame pražydo svajonių skausmo žiedai./. •

. Jis vis liūdnas...
Bernužio krutinėję meilė ir kūryba liepsno

ja. Jis budi... tveria... kenčia...
Bernužis myli mergužę, saulėtos klaikumos 

mėlynakę .dievaitę, žvejo dukrelę...
Jis kuria padangių muziką, naują idealą, 

kuriuo visas pasaulis nuostabiai skambės.
Jis naująjį kurinį pavadins: “Saulėtos klai

kumos mergužės žvilgiai.”

O saulė per dangų ritasi, ritasi, ir taip bėgą 
dienią... ■ ’ T ; k!

- Jau toH pasiliko saulėtekis. Atėjo kupinas 
ilgesio saulėlydis- Už aukštų medžių, pranyko

Šienpiuviai ir mergos sugrįžo į kaimą.
Įr vėl atėjo naktis... Mirga žvaigždėj 

V ūš miegančio šilo iškilo mėnuo. - t. i ’
; I; yą) tyluma... Visi Jl®s... L' 

Tylumoj suskamba 
— Šaulės kūdiki!

žo man krūtinei...

It vėl gims duona...
Jam likimo nėra lemta amžiną badą ken 

tėti...
Nukrito skaidrutė rasa.
Saulė kadi na nugarą, kr utant išdžiuvo, iro 

šku... Bet jis yis dirba- J.Q akyse Žėri džiaugs

Kova del Klaipėdos taip pat nėra baigta, kaip kovi 
del Vilniaus. Kol vokiečiai su tokiomis mintimis nėšio 
sis, tol lietuviai turi budėti. Amerikiečiai, maną Lietuvo 
je apsigyventi, turėtų stengtis kurtis Klaipėdos Krašte ii 
atpirkti iš vokiečių žemes.

lankydami, vykti vien per Klaipėdos uostą.
7 Bet tas dar ne viskas. Svarbu, kad Rytų rubežių naujo 

sprendimo valandai išmušus, Lietuva butų ne ligonis, 
bet sveika valstybė, turinti stipriai organizuotą, tautinę 
ir kultūringą visuomenę. Čia svaresnis žodis priklauso 
musų broliams Lietuvoje, bet ir mes Amerikoje savo da
lį pridėsime, jei uoliai šalinsimės nuo visokių plečkaiti- 
ninkų, socialistų, komunistų ir “demokratų” kailiu prisi
dengusių egoistų. Susiskaldę ir tautiškai susiskirstę mes 
nieko nelaimėsime, bet susikūrę Į vieną sveiką ir stiprų, 
tautinį organizmą, mes atsilaikysime nors ir prieš vo
kiečius!

kė ir kurio išlaisvinimo iškilmėse dalyvavo pats Vokieti
jos prezidentas Hindenburgas, dabar visą dėmėsi kreips 
į Rytus—į Dancigą, į “koridorių” ir į Klaipėdą.

lietuviams, kurie sekė Rytprusijos ir (gaila pasaky
ti) pačios Klaipėdos vokiškus laikraščius, tas ne naujie
na. Bet franeuzų, belgų ir lenkų laikraščiai del dabarti
nio vokiečių politikierių atvirumo kelia audrą protestų, 
Mat, aną sekmadienį vokiečių ministeris Treviranus kal
boje pareiškė, jog vokiečiai dabar turį siekti “atitaisyti” 
rubežius Rytuose ir susigrąžinti sau Dancigo koridorių 
—kas lenkus ypatingai nugązdino ir juos privertė pu
siau oficiališkai net užprotestuoti. O vidaus reikalų mi
nisteris p. Wirth, paties Hindenburgo akyvaizdoje, pa
reiškė reikalą visai panaikinti Reiniando nuginklavimą— 
kas sujudino franeuzus. Kiti vokiečiai pataria belgams 
sugrąžinti Eupen ir Malmedy, kurie priklausė pirm karo 
Prūsijai.

Toje košėje, kurią vokiečiai dabar pradėjo Europoje 
virti, aukščiau minėtais tikslais, yra ir lietuviams Įdomus 
mažas sukurėlis. Apie jį rašo “Lietuvos Aidas” liepos

štai...
Susitiko ir akys. Ji nusišypsojo...
O bernužis nulindo ii, savo garsų pasauly 

paskendęs, nuėjo upelio krantais malūno linkui.
— Aš jam ryt rytą suskintu skaidrios ra- 

žiedais papuoštų gėlių puokštę, — minėjo 
mėlynakė žvejo dukrelė, grįždama namo.

Ir kuria bernužis grožį... kuria meile...

kimams. Ministerial ir politikieriai važinėja, sakydami 
prakalbas, kurios įdomios tuo, jog, politiniai įsikarščia
vę, vokiečių politikos vadai atvirai pasako tą, ką šaltes
niu laikotarpiu laiko širdy giliai paslėpę. Tokiu budu 
pasaulis patyrė dalyką, kurį prof. Voldemaras numatė 
birželio 19 d. šiais metais, pirmam savo organo “Tautiš
kas Kelias (dabar uždarytam) numery—vokiečiai, atga-

Ąplinkui ryto lūkesio virpulys...
Iš nešienautų pięyų kyl? bąltos miglos.^ 
Žolelės apsipylųsio? skaid.žū.is ašarų lašais... 
Tarp .stųkstąųčių kąlnų šnara upelis...
Šalia snaudžią mėlynąs ežeras...
Prasiskiria aušros pumpuras ir pąberia rąu- 
ryto taškus...
Šlaituose sųskąmba nubudusių . paukščių 

čiubesys;
Malūno tvenkiny sukyarksėjo antys.
Maluninkas paleido į dąrbą malūno ratą. 

Ratas sukas — girnos bilda.
Ant ežero kranto bąltgalvis žvejys kalba 

rytmečio maldą, meta tinklus. Jis. dieną naktį 
su luoteliu po ežerą plauko, klausos bangų pa
sakos...

Nuo kalr.o ežia ateina jąu į lanką šienpiu
viai. Jų daug — visa ėįlę. : '

Šienpiuvių dalgiai tuoj sušnarės apsiašaro- 
jusioj žolelėj..? *

Visi laukia saulės... ? :
Subanguoja aušros vilnys, nušvinta saulė- 

janti padangė, ir pasirodo ugninga ęaulė...
Sutikus saulę, pražydo visa gamtą...

Išplaukite širdyje viską, 
paka&it, galiūnai jei norit, 
Tai kas, kad dalgė čia tviska, 
tai kas, kad alkani jūsų altoriai. •r

Pradalgiais ištieskite meilę, 
sugrėbkite, vystančius žiedus, J’ 
išguldykite viską į eilę, 
Ir visi lai tik pergalė kliedą.

Rausvuos’ muruos’ ir alkanu plienu, 
užkalkite laimę svajotą,
Išvokite laisvę, ir naktį, ir dieną, 
pastatyt garsingą Galgotą.

Sustatykit lūšnos’ ir prie kelio, 
beržais, gluosniais savuosius gerbėjus 
uždarykite visą mus šalį, 
lai bus laisvas tik beržas paveju.

Pasijuoksim mes augę atolu, 
šaknis šalčiuos’ ir vejuos’ auginę.

PAKALNĖJ
ŽydvJČips lankos. Aplink žaliuojančiais 
ptfdžūfjs kalnai. Tolumoj kalnm 
vaizdakaho namelis. Per lygumą teka 
akmenimis nusėtas ujpc^šnis. Ant upelio 
kranto vąndens malinai. Tolia# tyvu
liuoja ežeras. Prifjtžero žvejo lųinelė. Už 
J lūšnelės apt kalno §eni niūrus rūmai. Vi J 
sa įvyksta mano atsiminime. Melodijų 
kerėjas — Až. Žvejo duktė — Tyt

kanotoj sutemoj...
VU.

Visas pasaulis paskendo šventos tylos sva
jonėse...

Naktis buria sapnus... .. ♦
Tą tylą drumsčia vaizdakalio plaktuko 

dužiai.
: Gimsta kūrybos liepsna iš svajonių ir be- 

'VaizdžĮo akmens... , ; •
’ 'Vystosi visiškos laisvės ir grožio kūrinys..,

' mŽkįcjo nbakužė j sesgantūpnūstplė-. rglaųdž^ 
prie skausmnis'/pasruvusios krutines savo, kudi-^ 
kj, mėlynakės žvejo dukrelės broliuką,
v . Ant sukrypusio stalelio guli pievos gėlių 
puokštė, kurią aną dieną anksti rytą motulei 
dukrelė nuskynė.

Motulė vaitoja — kūdikis verkia...
Pravirko ir oras...

.Nuo kalno iš senų niūrių rūmų pro atvirą 
langą išsiveržė muzikos garsai...

Jaunas kompozitorius savo sielos skausmą, 
mėlynakės . mergužės ilgesį, virpančiomis sty-

Vis Mažyn
New Yorko valstijos Dar

bo department© raportas 
liepos mėnesį neturi jokių 
maloniu žinių darbiniu- c

kams. Šalta statistika rodo, 
Taip pat, turi stengtis, Lietu i jog liepos mėnesį, lyginant 

su pereitų metų spaliu, dar
bų skaičius sumažėjo 7 nuo- 
šimčiaii J Nuo birželio tas 
reiškia kritimą 4-iais nuo
šimčiais.

Įsteigtas 1886
VIENYBE

TRIS KART SAVAITĖJE 
Leidžiamas

Antradieniais, Ketvirtadieniai* 
ir šeštadieniais

Brooklyn'e. N. Y.
METINE PRENUMERATA
Suvienytose Valstijose
Kanadoje — — —
Lietuvoje ir kitur —
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Merkį, kaip žinoma, karštą lietuvį, patriotą ir gabų lie
tuvių reikalų gynėją. Vokiečiai reikalauja jį atšaukti. 
Kodėl? Todėl, kad jis vokiečiams pavojinga?. Rihkt- 
m.ai į Klaipėdos seimelį jau parodė atbundantį lietuvių 
susipratimą. Rinkimai į žemės ūkio rumus tą lietuvių 
atbudimą dar labiau pabrėžė. 0 jei tautiniai susiprastų 
visi 80 nuošimčių Klaipėdos lietuvių, apie kuriuos p. 
Merkys kalbėjo sutikdamas Vytauto paveikslo nešėjus, 
tai vokiečių šovinizmas nieko prieš lietuvišką mūrą ne
padarytų, kaip nepadaro lenkai. Vokietinimas lietuvių 
taip pat sustotų, kaip sustojo jų lenkinimas, ar rusini
mas. Klaipėdos iš teisėtų jos savininkų lietuvių vokiė-

-į

KORESPONDENCIJOS
SHENANDOAH, PA.

Laidotuvės
Taip pat su- 
duktė Adelė,

rys SLA. Sekretorė Petronėlė 
ir Magdalena ir anūkė Marijo
na Draugeliutė iš New Yorko, 
Marijona Kavaliauskienė ir 
Ona Spudienė su šeimomis iš 
Minersville, Pa. 
nūs Albinas ir
kurie visą laiką gyveno prie 
motinos.

Negalėję asmeniškai atsi
lankyti, prisiuntė daugybę už
uojautos telegramų.

Laidotuvės
Velionė palaidota rugp. 7 

su bažnytinėmis apeigomis

Apie a. a. M. Jurgelienės 
mirtį jau pirma laikraščiuos 
pranešta, tačiau pravartu ir a- 
pie jos laidotuves pažymėti. 
A. A. M. Jurgelienės mirtis 
daugelį sujaudino. Jai mirus, 
pasklydo žinios New Yorke, 
Chicagoje ir kt. miestuos mie
steliuos. Velionė, mat, turėjo f d 
plačią giminę, daug draugų, j iš Šv. Jurgio bažnyčios, 
pažįstamų. Ir jie išgirdę apie ” 
jos mirtį, visi skausmu su
spaustomis širdimis nusiminė.

'Apie mirusius tik gerai ga
lima kalbėti. Taip mums sa
ko tūlas lotynų priežodis. Bet 
Rpie a. a. M. Jurgelienę ir no
rėdami blogai kalbėt nieko ne- 
išrastume. Velionė buvo labai 
maloni, drauginga, nuoširdi 
moteris. Shenandoah’ry ji gy- 
yeno apie 42 m., tai yra nuo 
laiko, kai tik atvyko iš Lietu
vos. Čia velionė pradėjo nau
ją gyvenimą ir išauklėjo dide
lę šeimą. Per tiek metų šiame 
mieste gyvendama, velionė pa
sidarė tiek daug draugų, tiek 
daug pažįstamų, kad buvo pla
čiai žinoma ir populiari mote
ris, ne tik tarpe lietuvių, bet ir 
svetimtaučių. Per ilgą laiką 
buvo vietinės SLA. 23 kuopos 
nare.

Pagerbė x
Velionė buvo įspūdingai pa

šarvota jos namuose, 217 E. 
Lloyd St. Gražus, metalinis ir 
brangus karstas. Buvo pri
siųsta daug gėlių. Tam dide
liam gėlyne velionė buvo pa
šarvota. Ne visų galėjau su- 
BiftOt^keno*1 prisiųsta; bet ku
inuos galėjau, pažymiu: 
1 SLA. Centro štabo, New 
[York, N. Y.; Mr. ir Mrs. K. 
P. Gugis, Chicago, Ill.; Mr..ir 
Mrs. A. A. Shallna, Boston, 
Mass.; Dr. E. G. Klimas, Phi
ladelphia, Pa.; Dr. M. Mielda- 
žis, Phila., Pa.; Mr. ir *Mrs.
M. Yurkanin, Hazelton, Pa.,; 
pr. J. Message, Brooklyn, N- 
jY.; M. Aušriutė, New York,
N. Y.; Mr. ir Mrs. S. J. Moc- 
kaitis, Shenandoah, Pa.; Mr. ir 
Mrs. G. Matulevich, Alpine, 
N. J.; M. Valecky, Philadel
phia, Pa.; Mr. ir Mrs. Pearsall, 
Inwood, N. Y.; M. Virginia, 
Far Rockaway, N. Y.; Mr. ir 
Mrs. Wm. Yurgel, Detroit, 
Mich.; Mr. ir Mrs. A. Yurgel, 
Shenandoah, Pa.; Dorothy 
Yurgel, Shenandoah, Pa.; M. 
Jurgeliutė, Inwood,' N. Y.; M. 
Draugeliutė, N. York, N. Y.; 
P. Jurgeliutė, New York, N.

lionės grabnešiais buvtj) jos ar
timi giminės bei draugai: Jur
gis Skaudis, Jonas Glaudelis, 
Simas Krick, Tamas Utara, 
Juozas Arlauskas ir Kazys 
Subačius^ Laidotuvėmis rūpi
nosi Wm., Snyder and Son.

Į kapus ir bažnyčią velionę 
palydėjo daug žmonių. Į baž
nyčią atlydėta apie 9:30 va
landą ryto, čia atlaikyta iš
kilmingos už velionės sielą mi
šios. Mišias laikė kun. J. A. 
Karalius, kun. A. M. Milukas 
(iš Maspeth), ir kun. A. J. 
Alanskas. Kun. Milukas, kaip 
artimas Jurgeliu šeimos drau
gas, suteikė paskutinį palaimi
nimą ir pasakė velionės gyve
nimui bei nuveiktiems dar
bams atatinkamą pamokslą.

Laike mišių gražiai ir iš
kilmingai pagrojo lietuvių gar
sioji smuikininkė p-lė Violeta 
Mockaitytė iš Mahanoy City, 
Pa. Jai 
vo prof.

Atsisveikino
Paskutinį sykį atsisveikint 

per ištisas keturias dienas lan
kėsi daug žmonių. Velionės 
pažiūrėt bei paskutinį sudiev 
pasakyt buvo žmonių iš She- 
nandoah’rio, apylinkės ir net 
tolimesnių miestų. Jų tarpe 
minėtini: Kunigas A. M. Milu
kas, iŠ Maspeth, N. Y.; S. L. 
!A. prez. S. Gegužio žmoųąrir 
p-lė V. Mockaitytė iš Mahanoy 
City, Pa.; SLA. vice-prez. A. 
Mikalauskas, ir “Vienybės” 
antrasis redaktorius J. Kru- 
žintaitis, iš Brooklyn, N. Y. 
SL^. Daktaras-Kvotėjas Dr. 
E. G. Klimas, F. Covelosky ir 
M. Velecky, iš Philadelphia, 
Pa.; M. Yurkanin su žmona ir 
K. Viliušis su žmona iš Hazel
ton, Pa.; Leonavičiai iŠ Ta
maqua, Pa.; pp. Aušiurai iš 
ĮGirardville, Pa.; pp. Barnaus- 
kai, iš Minersville, Pa. ir dau
gelis kitų. Taip pat velionės 
dukterys ir sūnus: Vincas Jur-

Kaip

LOYALVILLE, PA.

Clevelandiečiui Atrodo 
Penna

vargonais akompana-
Marmaduke Eide. 

Mockaitytė sugrojo 
šioms liūdnoms cere-sekamus 

monijoms atatinkamus muzi
kos kurinius: “Nearer My God 
to Thee,” “Bereceuse,” “To a 
Wild ’ Rose,” “Traumerei” ir 
Nevin-Kreislerio “The Rosa- 
VT. ” S v - . . ■

į Amžinastj .
Pasibaigus ceremonijoms, 

velionės kūnas lydėta į kapus. 
Lydėjo didelė žmonių minia. 
Velionė atlydėta į paskutinę 
žmogaus gyvenimo vietą. Nors 
ir visi čia eisime, seni, jauni 
čia savo galvas priglausime, 
bet liūdna tai vietelė... čia pa
sakius paskutinį velionei su
diev, jos kūnas nuleistas į duo
bę—amžiną poilsio vietą. Susi
rinkusieji apibėrė jos karstą 
šaltomis žemelėmis, pasakė* 
paskutinį sudiev: ilsėkis amži
nai, mes tave ilgai minėsime!..

Girdėjosi skaudžių dūsavi
mų, verksmų—<tai velionės gi
minės, ypač dukrelės ir sūne
liai sielvartavo. Ir kam gi la
biau mylimos motinos, bran
gios močiutės gaila, jei ne jos 
artimiesiems, jos auklėtiems- 
nešiotiems sunams ir dukte
rims. ' ?

Taip, mirė ir palaidota a. a. 
Marijona Jurgelienė. Daugelis 
atjaučiame šitą kilnios ir sim
patingos moteriškės nuostolį 
pasauly. Labiausiai atjaučia 
tie, kurie savo gimdytojų, auk
lėtojų neteko, šiame jų liudna- 
name gyvenimo momente reiš
kiu jiems didžiausios įr širdin
giausios užuojautos. Tegul šį 
Hudną nuotikį jie stiprus dva
sioje pergyvena. Draugas.

AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiarilkl ioe linijos laivai 
Tiesas trumpas kelias per Rotter-

Laivai kas savaitę

M raiyk bils vfstUiam agentai,

HOLLAND AMERICA LINE 
U Stato Street, New fork

~ ‘ ------ ... _____________________________________________ _____________

Šitas kaimelis randasi apie 
18 mylių į vakarus nuo Wilkes 
Barre ir yra typiška šios apy
linkės ūkių vieta, čia žmonės 
ūkininkauja išsivalę brūzgy
nus ir girias, nors dar pusė 
laukų ūkininkų dar yra*girios. 
Laukai gražus, auga gražios 
avižos, komai, bulvės, gražus 
kviečiai, rugiai ir miežiai. Ūki
ninkai auginasi dsfugybę ir vi
štų. Kai kurie turi šaltinius 
vandens. Antims čia visas 
dangus. Giriose dar randasi 
meškų, “racoons,” zuikių ir ki
tokių žvėriukų. Zuikių gal 
daugiausiai, nes einant kele
liu pavakare, tai paprastas 
daiktas matyt vieną ar du 
prieš per kelią perbėgant. <

Tarpe ūkininkų didžiuma 
lietuviai, tarpe kurių yra įžy
miausi M. Petraitis, J. Kups
tas, J. Kunigėlis, J. Padulskas,
A. Lizdas ir A. Nienius. Be jų, 
yra ir daugiau mažesnių ūki
ninkų Jietuvių. Jų galvijai 
yra garžųs, o avižos beveik 
kaip rugiai aukščio, čia ir di
delės sausumos, iš kurių prie
žasties artymos girios užsidegė 
rugp. 5-tą ir dar dabar dega, 
ir yra ūkininkams trukdymas 
darbo, nes valstijos valdžia 
“draftina” beveik visus vyriš
kius ugnį gesinti, ir kiekvienas 
pašauktas turi eiti arba užsi
mokėti $25 baudos, 
pareina namo 
nas. Valdžia 
moka 30c per

Buvau ir
Kingston, Edwardsville, Ply
mouth, Pittston ir Scranton. 
Yra nekuriuose miestuose 
daug permainų nuo pereito 
mano vizito Čia 1919 metais^

Kingstone rugp. 10-tą ma
čiau įšventinimą Jono Paukš
čio į kunigus. Jis yra kunigo
B. Paukščio, Wilkes Barre kle
bono

......... ............. ■ . = 
klausė “burdauninko,” kur tie 
žmonės. Bet jis atsakydavo, 
kad išvažiavo į Chicago gydy
tis. Bet moteris ilgai nesulau
kus, suprato, kad čia kas ne
gerai, ir nuvažiavo antrą kar
tą. Name tuoj pastebėjo krau
ju aptaškytas sienas, o lovos 
visai nebuvo. Įtarė, kad Ste- 
fonovieziai yra nužudyti. Pra
nešė policijai. Privažiavo de
tektyvų. Ieškojo visą savaitę, 
bet niekur negalėjo surasti.

štai, šio mėn. TO d. 4 vaikai 
krūmuos pamatė mažą šunelį 
bekasantį. Vaikai pribėgo, 
pradėjo šakaliais krapštyti ir 
iškasė batą. Tuoj pašaukti 
detektyvai atkasė, ir rado abu
du Stefonovicžius begulinčius. 
Jis su galva, bet matėsi 3 di
delės kirvio žymės, o jo žmo
nos visai galvos nerado. Bu
vo baisu ir žiūrėti! Didelė 
žmonių minia matė. Iš po že-

gyventi, tačiau broliškumo čia 
nematyti. Reikėtų mažesnių
jų neskriausti.

Narys.

NEW BRITAIN, CONN.

Piknikas

Rugpjūčio 31 d., sekmadie
nį, A. L. T. Sandaros 32 kuo
pa iš Merideno ir S. L. A. 8 
kuopa rengia pikniką, Meri
den, Conn. Patartina visiem 
dalyvauti, nes tai bus gal pas
kutinis šį sezoną piknikas.

Rašykimės j Amerikos Liet.
Piliečių Klubą

Lietuvių Piliečių Ukėsų Klu
bas susirinkime rugp. 11d. nu
tarė priimti naujų narių prie 
draugijos už pusę kainos įsto
jant per tūlą laiką.

Šis Lietuvių Amerikos Pilie-
mių išsitraukė vien tik kaulus,!^ Klubas y^a «ana sena or- 
išbuvusius 2 mėn. Baisusis 
žmogžudys buvo pabėgęs, bet 
neilgai: rugp. 12 d. 4 vai. 
Bostone geležinėj krautuvėj 
pagautas ir nuvežtas į kalėji
mą. '

Žinučių Rinkėjas.

WILKES BARRE, PA.

Bolševikų \ Blogumai

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

Kiti ne
per 2 ar 3 die- 
duoda valgį ir 

vai.
Wilkes Barre,

brolis.
F. J. Ž.

HUDSON, MASS.

Permaža Rašoma

čia randasi nemažai 
nybės” skaitytojų, bet žinučių 
tingi parašyti į “Vienybę.” 
Turėdamas laisvą valandėlę, 
kiek tiek parašysiu. Tačiau 
reikėtų ir kitiems daugiau ra
šinėti. <*•'

SLA. 115 kuopa savo rugp. 
susirinkime apsivalė piktžolių 
ir išvijo lauk visus tuos, kurie 
yra SLA. priešai. Kuopa išsi
rinko valdybą. Išvyti Stanis- 
lovaitis iš sekretoriaus vietos, 
Kvaskevičius iš. vice-preziden- 
to, o tas komisarukas Žaldokė- 
lis, net šešis męnesius neturės 
jokio balso.

Sveikas ir giltinas dalykas! 
Jų vietas užėmė; geri ir rimti 
SLA. nariai, sekr., Peleckis, 
vice pirm., Kuprip Vaitiekus. ' 
& 35 kuopa: hor^Jd“ savo1 komu
nistą nubausti, bet kad jo nie
kaip negali surasti kur jis yra, 
ir susirinkimų ’ nelanko, bū
tent Stankevičių. Bus pašauk
tas ir reikės išduoti atskaitą 
prieš narius, kodėl seime ne
buvo, į kur kuopa; jį siuntė, 
bet ne pardavinėti jokių ten 
“Vilnių” ir “Laisvių” Chica- 
gos nigerių užgyventose gatvė-

ganizacija, gyvuojanti virš 30 
m., turi daug narių ir turto, 
moka gerą ligoj pašalpą ir po
mirtinę. Priima visus lietu
vius, sveikus kunu ir protu, tu
rinčius pilietines Amerikos 
popieras, nuo 18 iki 50 m. am
žiaus. Taigi, patartina, kurie 
neturite dar perdaugiausiai 
draugijų, prisirašykit prie virs- 
minėto Klubo, ypač jaunuoliai 
čia gimę. Juk šis Klubas yra 
svarbus visiems lietuviams A- 
merikos piliečiams y dalyvauja 
visuos šios šalies ir miesto val
donų rinkimuose. Yra proga 
gabesniam politikauti, ir lietu
viui įsigauti valdiškoj vietoj. 
Tik reikia skaitlingai rašytis į 
minėtą Klubą, o mes, šios ša
lies piliečiai galime atsiekti 
daug svarbių dalykų.

Taip pat šis Klubas 
puikią vakarienę bei 
rugsėjo 21 d. Įžanga 
niui $1.00. Bus užkandžių, 
minkštų gėrimų ir kalbų. Kas 
dar bus, tai tik galės sužinoti 
ten atsilankęs.

Del Vytauto Didžiojo 
Minėjimu

šiemet yra istoriniai metai, 
tai yra D. L. K. Vytauto mir
ties 500 m. sukaktuvės. Tad, 
tikri lietuviai šiuos metus tu
rėtų tinkamai atžymėti.

; Kiek man teko pastebėti, 
tai šiais brangiais Vytauto me
tais jo brangiu vardu naudoja
si ir tie, kurie Vytauto visai 
nepripažįsta. Kartais kokia 
ten draugijėlė sumano sureng
ti pikniką, ir norėdama dau
giau publikos sutraukti, pa
skelbia, kad bus didžiausias 
500 nu Vytautui paminėti pik
nikas. Žinoma, publikos su
traukia, bet apie Vytautą nei 
žodelio! Po piknikui vienas 
kitas korespondentas parašo į 
laikraštį žinutę, kad piknikas 
puikiai pavykęs, buvę daug 
publikos ir draugijėlei liko 
gražaus pelno. Bet kas Vytau
tui? Ogi nieko!

šiol dar nieko nėhttvelkė. Ma
tyt laukia kol pasibaigs pikni
kai, ir atvės oras. Kiek teko 
nugirsti, yra rengiamas iškil
mingas Vytauto minėjimas, su 
dabai plačia programa. Bet 
kur ir kada, nebuvo laikraš
čiuos matyt.

Jau butų laikas pranešti.
Ašerukas.

Vie- 'se-
SLA. dalykai čia eina gana 

ramiu keliu, ir; manoma, kad 
bus viskas taip sutvarkyta, 
kad visi, kurie tik yra jau kal
ti, bus vietoje nubausti ir Pil. 
Tarybai nereikės visai nei mą
styti.

rengia 
pokilį 
asme-

Pasikorė Lietuvis
Juozas Jonuškis, 51 m. am

žiaus, pasikorė diržu ant lo
vos galo rugp. 11 d. Paliko 
gana didelę šeimą. Priežastis 
perdaug vartojo naminės, ypač 
sekmadienį rugp. 10 d. prieš 
pasikorimą. Mat, tą dieną bu
vo jo 3 savaičių dukrelės krik
štynos. Na, žmogelis “pasi
linksminęs,” nutarė pasikarti. 
Tą ir padarė.

Dzūkų Užtarėjas.

Dabar paimkim, kad ir mus 
gerbiamus kunigėlius. Jie Vy
tauto visai nepripažįsta, net 
ir lietuvių vaikų nenori krikš
tyti Vytauto vardu, sakydami, 
kad tai pagoniškas vardas! 
Na, o mes matome, kad šiais 
Vytauto metais mus kunigėliai 
uoliai darbuojasi, minėdami tą 
pagonišką vardą. Žinoma, jų 
paminėjimai buna su pamal
domis, ir kitokiomis ceremoni
jomis. Jie sutraukia dideles 
minias žmonių ir sudeda dide
les sumas pinigų. . Bet pažiū
rėkim į jų laikraščius, kur jie 
tuos pinigus sunaudoja? Nagi, 
keletas tūkstančių seserims, 
keletas tūkstančių vienuoly
nams, ir Palangoj esančiai su
lūžusiai; koplytėlei atstatyti. 
Na, o kas Vytautui ? Taip pat 
nieko! Jie Vytautą mini ne 
jo pagerbimui, bet del savo 
bizniško išrokavimo.

Musų tikrieji tautiečiai iki

Mirė
' -y į u’. -5.

Stanley Kamelasky, 3 m. 
amž., 1810 Vineyard Ave., mi
rė rugpiučio 1 d. 1930 Chil
drens Homeopathic ligoninėj. 
Palaidotas rugp. 3 d. šv. Išga
nytojo kapinėse.

Franciškus Ognias, 7 mėn. 
amž., 120 Felore St, • mirė * 
rugp. 2 d., Mary Drixel. Home. 
Palaidotas Šv. Kryžiaus kapi
nėse rugp. 4 d. r

Stanislovas Austraucias, 22 
m. amž., 813 Windsen Sq., mi
rė rugp. 4 d. Pamaldos atlik
tos šv. Andriejaus bažnyčioje, 
rugp. 7 d. Palaidotas šv. Kry
žiaus kapinėse.

Saliomija Viarbolinia, 32. m. 
amž., 1539 N. 29th St, mirė 
rugp. 5 d. Lankenau ligoninėj. 
Pamaldos šv. Andriejaus baž
nyčioj rugp. 9 d. Palaidota 
Šv. Kryžiaus kapinėse.

Petras Sanjinavičius, 35 m. 
amž., 3362 E. Almond St, mi
rė Philadelphia ligoninėj rug
piučio 11 d. Pamaldos buvo 
šv. Jurgio bažnyčioj. Palai
dotas Šv. Išganytojo kapinėse 
rugp. 14 d.

Carolina Šimkus, 52 m. am
žiaus, 663 N. ?th St, mirė 
rugp. 13 d. Pamaldos buvo 
šv. Andriejaus bažnyčioje rug
piučio 16 d. Palaidotą šy* 
Kryžiaus kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi graborius Adolph F. 
Stankus.

*BeIl Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už JEemą kainą.

Baisi Žmogžudystė Lenkų
1 • Šeimynoje!

Čia 3 mylios nuo Hudson 
lenkas William Stef ano viez 
buvo nusipirkęs ūkį, ir jį jau 
buvo išlaikęs 3 metus. Gero
kai sekėsi ir jau buvo gerai 
prasigyvenęs. Vaikų neturė
jo: gyveno vien tik su žmona, 
ir buvo pasisamdęs darbinin
ką, J. Stefonowskj.

Kas pas juos atsitiko, sun
ku pasakyt. Staiga ūkininkas 
su žmona dingo. Jų pažįsta
ma viena moteris atėjo ir pa

Nienius.

Vienus Skriaudžia, Kiti Per- 
gerai Gyvena

L. R. K. S. A. organe “Gar
se” skaitau 33 nr. apie tos or
ganizacijos centro valdybos 
algas, šaliunas, -sekretorius 
mėnesiui algos gauna po $225. 
Man rodos, kad tai perriebi al
ga, palyginus, jog J. Serbentą, 
knygvedis, kuris atlieka patį 
sunkiausią darbą, tegauna tik 
$150. Iš tikrųjų, nors katali
kiškai reikėtų gana broliškai

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis ’Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies 

Restoraną 'ir Hotelį
WILKES BARRE, PA.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS Į WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(priešais 
atsilankę 
tankiau

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui

Jurgis Vatinis 
Savininkas.

ir

1023 M t. Vernon Street.
PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Lietuyis Graborius ir 

Balsamuotojas

Užtikrinu, kad mano patarnavi
mas bus atatinkamiausias ir už 
prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje prašau šauktis prie ma
nęs —

1439 SO. 2nd STREET 
Philadelphia, Jį*a.

Tel. Bell Oregon 5136. Keystone Main 1417
Phone: Mulberry 5357 ■------ OFISAS:-------

138 ADAMS STREET

• Graborius-Embalmeris 'f 289^arTA a 
Ofisas atdaras dieną ir naktį. viriminttu >dr«»

Tel. Cedar 7009
618 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III, — Tel. Main 5568

Jei Norite žinoti Pasaulio 
Naujenybių — Skaitykite 

“Vienybę”

MADAME VERA, SAVININKĖ
790 Ferry Boulevard, Stratford, Conn

Tel. STRATFORD 1456 ’ V

Visokių irusiu Šviežus valgiai gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.
' Labai patanki vieta: DEL VAKARIENIŲ. VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci- 

jas praleisti vieta ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsit ir busite labai 
maloniai sutikti. — PABANDYKITE I t .

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus. tai ją ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys ją klientai, kurie per ilgus metus valgo PIVARŪNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jos stoti i jų rites. Reikalaukite 
Pi varu o ų brolių kepamos duonos šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa.
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“Dtekofdul tarpe Europos 
tautų galo nematyt. Nors Eu
ropos Valstybių ministerial 
nuolat apie taiką, Euro
pos tautų vienybę ir kitokias 
svarbias problemas, tačiau tai
kai netili^ir rengiasi naujam 
karui.” Taip pareiškė Glasgow 
Universiteto Prof. Buras, kal
bėdamas Williamstown Insti
tute pereitą rugp. 11 d.

Šis įžymus škotas ir dabarti
nės Anglijoj valdomosios par
tijos politikoje patarėjas, savo 
ilgoje kalboje apie tarptauti
nę politiką Europoje, pasakė: 
"Karas Europoje neišvengia
mas, prie karo rengiasi tūlos 

\ Europos valstybės. Sekantu 
f .lutra* Europoje įvyks 1935 m. 

’ arba ne vėliau kaip 1940 m.” 
t Williamstown Politikos In- 
gtitute yra suvažiavę daug vi-Į 
so pasaulio įžymių politikų, 

; diplomatų ir aukštų karo eks- 
pertų. Jie kartu su įžymiais 
i^okslininkais debatuoja, dis- 
kiisuoja įvairias politiškas, 
•Itonominės ir tautų santikiavi- 
mo problemas. Daugelis euro
piečių politikų Vra išsireiškę, 
abot “N. Y. Times” korės- 
pondento, kad Europai gresia 

• naujas karo pavojus, šį pavojų 
jie mato Versalio taikos sutar- 

kuria nepatenkinti vokie
čiai Ir kitos valstybės. Prof. 
Burns sako: “Europos tautos 
0a susiblokavusios į dvi anta- 
gbniškas armijas tarptautinėje 
politikoje, lygiai taip kaip bu- 
VO4909 m. < Francija yra susi
darius saif talkininkes viduri-
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į į^įe, pusėje, Mussolinio veda-
• ma Italija organizuoja antrą
• bloką. Italų ir francuzų anta

gonizmas vienų prieš kitus— 
lemia skubotą karą.”

>. * Anglija Šalinas Intrigų
fe-’k-'' .. ♦. '

ū?1 Anot Prof, C. U Beras pa- 
reiikimo, Didžioji Britanija 
Vengianti dabartinių intrigų ir
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tarptautinėj politikoj konku
ruojančių valstybių. Anglijai 
rupį artimi sentikiai su Ameri
kos J. V. Ir Japonija, bendrai 
Mi šiomis valstybėmis palaikyti 
taikingą nuotaiką Europoje ir 
kituose kontinentuose, tuo bū
du patraukti Amerikos J. V. į 
Tautų Lygą, nes tik per šią 
fctaigą bus galima taikos idea
lizmą įgyvendinti pasauly ir 
nuderint! valstybes iškilus įvai
riems konfliktams. Prof. Burns, 
pareikšdamas savo nuomonę 
kaip, neoficialia Anglijos vy
riausybės delegatas, duoda su
prasi, kad Anglija šalinasi 
abiejų karingų blokų, kurie 
dabar Europoje susidarę. Anot 
jo pasakymo, Anglija gerai ži
no, kiek jai kaštavo prisidėji
mas prie franeuzų-rusų bloko 
1914 metais prieš išprovoka vi
lią pasaulinio karo Europoje.

Versalio
Sutartį

Francijos įžymus 
mokslininkas, kalbėdamas a-

dabartinius Francijos su 
Italija santikius, pareiškė, kad 
jei kiltų karas tarpe Francijos 
ir Italijos, tai tokio karo atsa
komybė kris ne Franci jai. 
Toliau, Dr. Mantoux, aiškinda- 
Ma Europos tautų teritorialių 
IRbežių klausimą ir Versalio 
taikos sutarties vertybes, pa- 
MHškė, kad Francija niekad

politikas-

lio taikos sutartis butų revi? 
duota (pataisyta). Jo nuo
mone, revidavimo nori tik Vo
kietija, o jos toks reikalavi
mas yra nepatenkinamas.

Bet Ką Vokieti* Sako?

Rugp. 10 d. Vokietijos Mi- 
nisteris atvaduotoms Reino 
provincijoms valdyti, Df. Gott
fried Treviranus ir vidaus rei
kalų ministeris Dr. Joseph 
Wirth, kalbėdami į vokiečių 
minias abudu tvirtino, jog 
Versalio taikos sutartys turės 
būti anksčiau ar vėliau revi
duotos, kad vokiečiai neatsisa
ko okupuotų kraštų rytpru- 
siuose ir kitur. Treviranus net 
taip toli nuėjo savo pareiški
me, kad pasakė: ” Aukšto ji 
Silezija ir Rytprūsiai turi būti 
suvienyti, Dansko prieplaukos 
klausimas turės būti išnaujo iš
spręstas.” Vokietijos dviejų 
ministerių karštos karingos 
kalbos iššaukė didelį furorą 
Varšąvos ir Paryžiaus diplo
matinėse sferose. Ypatingai 
Lenkijos vyriausybė ir lenkų 
spauda vienu tonu sušuko ir 
staiga Varšąvoje karinis senti
mentas aukštai pakilo. Pary
žiuje taip pat labai susidomė
ta. Užsienio reikalų ministe- 
ris M. Briand ūmai pasišaukė 
Vokietijos Ambasadorių ir su 
juo turėjo pasikalbėjimą, rei
kalavo jį paaiškinti Vokietijos 
aukštų valdininkų tikslus 
siekius.

Dideles Diplomatinės 
Komplikuotos

ir

Darbe Unijų Organizacijos Ir Nariai Jungi. Vplst
lb Wh

Tu H • Lietuvos 
organai, ypatingai 
Žinios” yra nuomo- 
Vokietija Lietuvai 
tiek kiek Lenkijai.

paskui
Tiesa, 

nedaly- 
atsitiki-

>•’ ‘didesnio pasisekimo susitart 
įvairiais reikalais negu Lenki
ja, tačiau vėliausių lietuvių 
derybų su vokiečiais laiku, bu? 
ve Voldemaro vyriausybei pri
metama, jog ji labai nusileidus 
vokiečiams, ir tik del to pavy
kę susitarti.
spaudos 
“Lietuvos 

jęg 
pavojinga
Tačiau Voldemaro nuomonė 
visados buvo skirtinga, todėl 
sunku supranti Lietuvos tikrą
ją poziciją - santikių su jos 
dviem galingais kaimynais— 
Vokietija ir su Tarybų Rusija.

Abelnai, Pabaltijos valsty
bės, ypatingai Latvija ir Esti
ja visada stovėjo sų Francijos 
valstybių bloku, seka paskui 
Lepkijos-Francijos vairą. Lie
tuvą kaip tik priešingai, visais 
laikais, o ypatingai paskuti
niais metais, Tautų Lygos at
stovų suvažiavimuose, stovėjo 
neitralume arba sekė 
vokiečių-rusų bloką. 
Rusija Tautų Lygoje 
vrfuja, tačiau keliais
mais rusai buvo pakviesti ir 
dalyvavo diskusijose, pavyz- 
din: nusiginklavimo klausimų. 
Tuo metu Voldemaras buvo 
tos pačios nuomonės, kokią pa
reiškė Grafas Bernstorff ir 
Litvinovas. Sekant tą įvykį ir 
kitus įvykius, santikiavimą 
Lietuvos su Rusija ir Vokieti
ja, atrodytų, lyg jau 
tarsi, Lietuva seka paskui anti
lenkišką bloką. Tad, jei nau
jas karas Europoje iškiltų, ky
la klausimas, į kurį bloką Lie-; 
tuva patektų? Lietuvai ne
itralume bus nelengva palikti, 
nes jos pozicija susidarytų lygi 
Belgijos pozicijai 1914 m.; jei 
rusai eitų vokiečiams pagal
bon, tai jie eitų per Lietuvą, 
jei franeuzai ar kiti jų bičiu
liai eitų Lenkijai pagalbon, tai 
ir per Lietuvą iš

Nelabai senai įvyko panašus 
francuzų ir italų susikirtimas. 
Del to net b^ivo padaryti ne
oficialus demaršai. Reiškia, 
vokiečiai vis labiau pradeda 
propagandą už savo pavergtų 
kraštų atvadavimą, ir ta pro
paganda dažnai prasideda iš 
aukštų vyriausybės sferų; vo
kiečiai vis drąsiau kalba ir rei
kalauja reviduoti Versalio, su
tartį. Todėl kyla klausimas, 
kas padrąsina vokiečius tokį 
reikalavimą propagandos bu
du statyti buvusiems alijan- 
tams? Įžymus politikos žino
vai tvirtina, kad Italijos vy- 
riausybė organizuodama anti- 
franeuzišką bloką, yra įtrau
kus Vokietiją ir net einama 
prie artimų santikių su Rusi
ja. Kalbama, kad Italija, 
Vengrija ir Vokietija yra susi
tarusios arba sudariusios vieną 
bloką prieš Franciją ir jos tal
kininkes Jugoslaviją, Čekoslo
vakiją ir Lenkiją. Paskutinis 
vokiečių lenkams pągrąsini- 
mas, vėliausių kelių metų len- 
kų-vokiečių saptikiavimas ir 
visos pastangos susitarti eko
nominiais reikalais yrą be pa
sekmių; lenkaį sų franeuzais 
laikomi vokiečių didžiausiais 
priešais.

šitokiai situacijai esant, ne
tenka daug abejoti, kad Vo
kietija rengiąsi prie revąnšo! 
Dabar kyla klausimas, ąr vo
kiečiai rengiasi įš lenkų atim
ti tik tas teritorijas, kuriose 
gyvena didžiuma vokiečių ar 
visas, kurios atiduotos Lenki
jai. Taip pat kyla klausimas, 
ar vokiečiai taip pat turi pasi- 
rįžimą reikalauti Klaipėdos 
krašto jiems grąžinti? Kol 
kas jie specifikuotai nepareiš
kia, Klaipėdos nemini, bet 
kuomet jie kalba apie Rytprū
sius, be abejojimo, jie turi 
minty ir dalį Lietuvos—Klai- ' 
P«<U- . v

Lietuvos Poaielją Neaiški
Kol kas Lietuva savo šauti-

Įdavimuose su Vokietija radę Europoje galanda peilius. Vo-

iwm imu* mu

Tik įtiektas Jungtinių Vals
tijų Darbo Statistikų Biuro Įdąskučių Tarptautiška Unija 
biuletenis parodo ' dąug per
mainų per trijų metų laiką. 
Visų darhp unijų, kurios pri
guli ir kihrios ne priguli prįe 
Jungt. Valstijų Darbo Federa
cijos narių, parodo, sumažėjo 
112,272. 1926 m.» buvo 4,-
443,523 ir 1929 m. 4,33Į,251. 
Iš kitos pusės, unijos, prigu
linčios prie Amerikos Dąrb’o 
FederacĮjos parodo narystės

Unija su 77,000 narių; Barz-

su 51,840 narių; Federalių 
Darbininkų Tautiška Federaci
ja su 47,000 narių; Tautiška 
Laiškų Nešiotojų Draugija su 
56,480 narių ir 
torių ir Artistų 
14,000 narių.

Amerikos Ak-
Draugija su

ĮVAIRENYBĖS

ĮTėvynęO

Feder

darb,

yrą cjč.l kad Geležinkelių ir 
Laivų Raštininkų Brolystė vėl* 
prisidėjo prie Federacijos.

Vėliausią! patirtą, kad 146 
tautiškos organizacijos veikė 
birželio męų., 1929 n). 
106 priguli prie Darbo 
racijos.

Didžiausios statybos
organizacijos yrą United 
Brotherhood of Carpenters 
and Joiners of America, su 
376,400 narių; Bricklayers’, 
Masons’ and Plasterers’ Inter
national Upion of America ir 
Brotherhood of Painters, De
corators ąpd Paperhangers of 
America su po 125,000 narių. 
Iš vįso 1,090,840 dąrbipinkų 
priguli prie x statymo užsiėmi
mų darbo u pijų.

Organizuotų transportacijos 
darbininkų yra Į,059,220 ir 
jie priguli prie . 33 įvairių or
ganizacijų, didžiausia yra 
Brotherhood of Rąijroad 
Trainmen, su 184,000 narių.

Anglių ir aliejaus industri
jose yra 481,0Q0 organizuotų 
darbininkų, iš kurių net 450,- 
000 yra United Mine Workers 
of America nariai. 1928 m. 
gimė nepriklausomą tautiška 
angliakasių uniją, bet neskel
bia, kiek turi narių.

Drabužių, jndpstrijoj nauja

Rusai Prekiaują Moterų Piepu

Maskvoje yra įstaiga, kuri 
supirkinėja ir paskui pardavi- 
pėją moterų pieną, parduo
dančios savo pieną moterys ti
riamos gydytojų, kąd butų pil- 
pąį sveikos. Pienas imamas 
tris kartus per dieną. Dalis 
jo eina į priegląudą, kurioj 
auginami pamestinukai kūdi
kiai, kita dalis parduodama po 
50 kapeikų už 100 gramų (a- 
pie 25 litai už; vieną litrą). 
Tą pieną galį pirkti tik komu
nistų partijos nariai,
rys, parduodančios savo pieną, 
gauna po 40 kapeikų už Į00 
grąipų? Kai kurios moterys 
pąrjĮiiodąppips per dieną iki 
pusantro litro pieno ir tuo bu
dį užcįirbančios apie 900 rub
lių mėnesiui.

Mote-

Darbui Sunaudojama Žmogaus

r.-: - ----------------------------——-r

Rugsėjo išplaukimai
PRĘ8. HARDING ...........................
feSVIATHAN .................
PRES. ROOSEVELT 
GEO. WASHINGTON .................

S. S. AMERICA ..............  M f t
Plauki* i Plymouth — Ch*rbour* — Southampton — Hunbur*

Kur rasi malonesnes atostogas, kaip atlankyti senas žinomą* vietaą, 
mylimus gentis ir draugus pirmomis Rudenio savaitėmis.

Pasirinkite bet kurį iš virš minėtų išplaukimų kad užtikrinti 
palyginomus patogumus kuriais visi United States Lines laivai yjj| 
pasaulinės-reputacijos.

Pirk laivakortes į ahą galgi
Pilną informacijų, kainų, ir t. t., kreipkitės pas vįęti$ų| 

laivakorčių agentus arba rašykite tiesiog fe •

UNITED STATES LINES
GENERAL OFFICES

45 Broadway (Phone Digby 5200) Ntuf York

s. s.
s. s.
s. s.s. s.

Rugtijo »-ČU

Rugsėjo IS-ta

£

PATOGI VIETA
Pasivalgyti, Pernakvoti Labai Tardnki Vieta

1502 Willow Av., (netoli 23-os g-ves fero) Hoboken, N. J.
Kurie nori laikų praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau.atvykę pernak

voti. Lei kreipiasi virš nurodytu adreso.
širdingai kviečia savininkai: M. Kcūrukitit JįVį)- Tbomtan.
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ir per r fLietuvą . išJ l^eedle Trades
Anot Prof. Burns pareiškimou.Woirkers Industrial Union pra- 
jei Italijos su Francija karas 
prasidėtų, tai visa Europa 
taptų karo Uuku, nes karinės 
konvencijos tarpe tūlų Euro
pos valstybių yra laikomos pa
slapty. Tai viena. Antra, 
naujos valstybės ‘lygiai taip 
kaip Vokietija, yra nepatenr 
kintos teritorialių rubežių nu
statymu pagal Versalio taikos 
sutartį, gi jų tarpe, ir Lietuva, 
labiausiai tuo atžvilgiu nuken
tėjus.

Laukiama Trukšmingų .

“New York Timesh kores
pondentas McDonald, sąs Eu
ropoje, savo pranešime iš rug
pjūčio 10 d. sako, kad sekamo
je Tautų Lygos sesijoje Jaukia
ma trukšmingų posėdžių; anot 
jo, ginčai tarpe vokiečių-lenkų 
delegacijų kils. Prieš Lenkiją 
yra skundų. Kiek žinoma, Ita
lijos delegacija stovės kartu 
su vokiečiais * nusiginklavimo 
klausimu Viduržemio jurose ir 
žemėj, gi Londono vyriausybės 
akcija bus didelė. Anglai bus 
atstovaujami užsienio reikalų 
ministerio Andersono, kuris 
taip pat yra antifrancuziškas.

Imant domėn šiuos visus 
įvykius ir kalbas, tikrai reikia 
laukti audringų sesijų Tautų 
Lygoje—Genevoje sekantį ru
denį- Be abejojimo, angiai 
bandys išdildyti karinį senti
mentą tarpe francuzų ir italų 
ir tuo budu paimti vadovybę 
tarptautinėje politikoje Euro
poje. Jei tokia atmaina įvyks, 
jei franeuzai ir jų talkininkai 
bus apveikti, gal tada if karo 
pavojaus debesiai bus praša
linti iš EuroposJ padangės, jei 
ne, tai Prof. Burns pranašavi
mas galės išsipildyti, nes da
bartinis nacionalistinis reakci
jos elementas visose Šalyse

dėta tarpe moterų drabužių 
siuvėjų. Organizacija yra 
priešinga ir neturi nieko ben
dro su. International Ladies 
Garment Workers Union ir 
International "Fur Workers 
Union, šita lįauja organizaci
ja bando pritraukti visą dra
bužių industriją. Neskaitąnt 
šitos naujos organizacijos, 
drabužių darbo unijos turi a- 
pie 386,000 narių.

Toks pat padėjimas buvo ir 
audimo industrijoj. American 
Federation of Textile Operat
ives yra priešinga United Tex
tile Workers, kuri yra Ameri- 

Vkos Darbo Federacijos unija 
audimo industrijoj per dauge
lį metų.- Iš viso yra'5 darbo 
unijos šioje -r industrijoje su 
55,300 narių.

Tarpe kitų tautiškų darbo 
unijų, yra Mašinistų Tarptau- 
tiška Draugiją, su 137,000 na- 
rių; Tarptautiška Spausdinimo

Vienas mokslininkas apskai
čiavo, kad žmogus sunaudoja 
energijos (jėgos), bedirbda
mas įvairius darbus. Pagrindu 
stątiątikai mokslininkas paėmė 
žmogaus poilsio metu sunau
dojamą energiją.

Pasirodė, kad bedirbdamas 
žmogus sunaudoja kas valan
dą daugiau jėgos. Malkąkir- 
tis — 160 punktų, skalbėja— 
159, malkų piovėjas—-156, ak
menų skaldytojas—126, tar- 
ri&itė-'6 kambarinė—87, stalius 
—68 ir kurpius—39 punktus. 
Iš čia matosi, kad skalbėjos 
darbas nė kiek nelengvesnis 
už malka kirčio darbą. Ir ap- 
skritob moterų namų ruošos 
darbas ne lengvesnis, o kar
tais . net sunkesnis už vyro, 
dirbančio kokioj nors dirbtu
vėj ar fabrike.

DAKTARAS JAI PASAK® 
“Whiting, Ind. July 20. — Penki metai 
atgal &ano daktaras man pasakė imti 

TR1NĘRIO KARTAUS VYNO 
ir stebėtinai pagelbėjo. Šiandie manęs 
netriubeliūoja nei užkietėjimas, nei gat
ve# skaudėjimai, nei neramus miegas, 
kurs kankino mane per daugelį metų. 
, - Mrs. A. Havlin.”

Trinerio Kartus Vynas valo vidurius, 
gaivina apetitą ir normuoja virškinimo 
sistemą. Rezultatai jo reguli'arid vartoji
mo (po šaukštą už pusvalandžio prieš 
kiekvieną valgį) yra stebėtini. Visose ap- 
tiekose.

-

u®

I
9

9

kietfjos nacionalistai nors be 
galės, tačiau jų įtaka Vokieti
joje jaučiama,. Ir kuomet da
bartinė Vokietijos Vyriausybė 
susideda didžiumoje iš vadi
namų "dešiniąįtf' elementų,

teriai kaĮha, apie atvadavimą 
pa vergių) ųuferiti>rijų karingu 
tonu, tai ”Trancjjos-Lenkiios 
militaristai-Vkei tokių kalbų 
netoleruos, d tas reiškia nadją

Europai karas dabartinių ląi- 
ku nepageidaujamas, U Čia u 
karo dievaičio garbintojai ne-, 
paiso nieko. Jie—dut At gy- 
v#nt—gali karų jšproyokuoti. 
Vienatinė viltis yra, kad Jung-j 
tinės Valstijos ir Anglija ban
dys tokiam karui kalią užbig-

A'

T"

į Kaune,Kęstučio f -vi Nf, 32-
TAUTIEČIAI! fforWami įrigyti Lietuvoje lemto, m* . 
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip toriai 
Lietuvoje kokius reikalas, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavesta* jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta so Vyriausybė* leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra- vienintelė viloje 
Lietuvoje. '

=s=s=

“MARGUČIO” KALENDORIUS
KAIP IŠGARSINTI SAVO VARDĄ? .

Visas Lietuviškas Pasaulis Žinos Kas Esi? Kur 
___ Koks Tavo Ėizniš,\ar Prbfesiįd.

“Margutis” išleidžia Kajendorių 1931 metams

Kalendorius bus nepaprastas leidinys. Jame taps ne tik visokios kvailoso-
> fijos. bet daug dainų su gaidoms, muzikos kūrinėlių ir visokių visokiausių •
įi žinių, žinelių ir straipsnių, burtų, etc. - ' - ;

Gali būti kad Margučio Kalendorius bus kvailinusias ir sykiu įdomiau-
\ sias leidinys, kokio lietuviai dar neturėjo. Jame tilps visokių btžnierių ir pro- . 

fesionalų sapnologijos išaiškinimas. •• t■ \ -
I PIRMOJI LAIDA IŠEINA 10,000
I MUZIKAI IR DAINININKAI siųskite savo adresus. Kas norite, gi " 
? lite fotografiją įsidėti. Kainuos $5.00. Tik adresą galėsite patalpinti*, nž
i $1.00. Siuskite tuojau.
' DAKTARAI, ADVOKATAI IR BIZNIERIAI, esąte .kviečiami tuo-
S jau pranešti savo adresą ir pažymėti už kokią kžiną norite' gatsintis. Visas • i 
? puslapis kainuos $20.00. Galite garsinti už kiek’ norite. Kalendorius bps 1 
| apie 100 puslapiu dydžio. ...
| MARGUČIO SKAITYTOJAI GAUS VELTUI jęįgu Iki Naujų Mėtų * 
S užsirašys “Margutį.’’ -

Visose kolonijose “Margučio“ Kalendorius. bus dalinamas ir pąrdavinė-
> jamas per koncertus. Paskubėkite pranešti iki 1 rugsijo (Sipterrlbei). i

Siųskite raštus ir laiške* šiūo adresu:

“MARGUTIS”
2437 W. 69th STREET CHICAGO, ILL

TEL.i STAGG 0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandaaękas
Patarnauju visiems be skirtumo, Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip J 
pasivažinėjimams, Kainos žemos. h

Ateikite ir Per riti įtrinkite :■

107 Union Avenue, Brooklyn, New York
-............... ....... ■' 'n

>

►

TELEFONAS! JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAM GYVENTOJAI!
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VAŽIUOJANT
AUKŠTAI

IŠVERTĖ LENKŲ KALBON

kad

Kai norisi persivalgyt,

JušųGerklės

SKELBIMAS

PENKI METAI

nosies

Valstijų sveikatos departamen 
to pripažintas geriausiu Ame

busiąs 
jaunų-

DEUTSCHLAND 
NEW YORK

HAMBURG
ALBERT BALLIN

Staškevičius iš Šiaulių perįel 
tas į Panevėžį.

BEDARBĖ KANADOJ

“Ateinanti įvykiai 
meta savo 

šmėklas priešakio1

ūkio
Pavogta 42 tukst 

dolarių ir 8650 vok.

są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 antĮų už 
skrynutę) yra kai kanuole prieš ki- 

kurii

MODERNINIAIS LAIVAJS

KAUNAS.—Kauno kalėjimą 
sėdįs vienas lenkas kalinys 
lenkų kalbon išvertė Krėvės- 
Mickevičiaus “Vargingą gyve
nimą” ir vieną Šatrijos Raga
nos veikalą.

LIETUVIŲ EKSKURSIJĄ 
STOCKHOLM^

lengvas vartoti. Inkstus 
'New and Improved 
lem Oil Capsules” 
Visose vaistinėse tri
te "Gold Medal? 
imkite kitokių.

MIESTO BIUDŽETAS 1931 
' METAMS

PANAIKINO TRAFIKO 
ŠVILPUKUS

Smetona, pasigydęs užsieny, 
sugrįžo į Kaung. Vokietijos 
pasieny ir Kauno stoty jis 

Įv$ iškilmingai sutiktas.

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

MONTREAL, Kanada.—Ka
nados spaudos pranešimais, 
dabartiniu laiku Montreal 
mieste yra apie 23,000 ‘ regis
truotų bedarbių, o apie 15,000 
tik dirba tris dienas savaitėje.

RUGPIUCIO 15—-BIRUTĖS 
DIENA

RUSAI IŠKASA MAŽIAU
- ANGUĘS^ -

ANTRAS DRAMOS
. .TRAS KAUNE

' Kažin kaip Lietuvoj progre
suojama toj srity ir kada lietu
viai taps “air minded,1* anot 
amerikiečių?

nuo pavasario dobilų.
Norėdamas tikrai savo koštu 

meriams patarnauti, p. Shabu-. 
nas medaus užsakė dėžučių po 
5 svarus, kurios kaštuojaj po 
$1.50. Kreipkitės pas W. Sha-< 
bunas, 193 Grand St., Brook
lyn, N. Y. Tel. Greenpoint 
2427.

Ateinantiems 1931 metams 
numatyta $600,000,000 biu
džetas. Miesto sanitarijos reika
lams numatyta asignuoti $17,- 
000,000 likusieji- paskirstomi 
tarp 12 miesto departamentų.

151 METROPOLITAN AVE., BROC
Telephone: Greenpoint 1411

KAUNAS.—Kaune 
suorganizuotas naujas, 
jų aktorių, studijipis teatras, 
kurį administruosiąs buvęs 
“Vilkolakio” artistas, pernai 
baigęs Valst. dramos studiją.

Shiraze, Persijoje prasidėjo 
sukilimas prieš persus. Vy
riausybė pasiuntė į tas apylin
kes keletą kariuomenės burių.

žiuri grabofįųs. į. Levanda 
(Levandauskaš).

John Jankus, gyv. 363 Cor
nelia St., mirė rugp. 3 d. Lai
dotas iš Apr. P-lės Šv. bažny
čios rugp. 8 d. į šv. Jono ka
pines.

Adam Melskis, 266 Keap 
St., mirė rugp. 11 d. Iš P-lės 
Apr. bažnyčios, rugp. 14 d. 
palaidotas į šv. Trejybės ka
pines.

apiplėštas Žemės 
kas. 
330

Amerikos vyriausybė nese
nai išsiuntė valdžios lėšomis 
apie 100 kubaniečių, kurie 
negalėjo gauti darbų.

Naujausi

TEATRAI

Lietuvos savivaldybių nau
jas įstatymas baigtas ir i^ių^- 
tas ministerijoms susipažinti. 
Pagal šį ' įstatymą duodama 
daugiau teisių1 vyriausybei 
koritroliuoti savivaldybių vei
kimą.

Užklausus Gerb. ALBINO KUŠLIO, 
622 Bank St.. Waterbury, Conn., at
sako šiaip: “Jus Cigarų dar turiu, 
kaip reiks, vėl pareikalausiu. Jau 5 
metai, kaip Jus JOHN’S cigarą savo 
Restauracijoj užlaikau, ir juos visi gi
ria. kad malonus rųkyti ir visiem pa-

tulo kaimyno -dukteris. Apy
linkės gyventojai apie tai su
žinoję pasiuntė policiją ir 
areštavo, tačiau vėliau susi- 
rinko didelė žmonių minia ir 
išplėšę kalėjimą, pagrobė nę- 
grą ir jį vietoje pakorė. Poli
cija žada kaltininkus traukti 
^atsakomybėn.

pulkininkas Liormanas 
šimoliunas, 
Sroka ir kt. 
čia

kad
vas.
tuoj suėmė

PALANGA.—Vytauto Di
džiojo Komitetas 1 į Vytauto 
Didžiojo minėjimo iškilmių 
dienas įtraukė ir Birutės pa
gerbimo dieną. Ji paskirta š. 
m. rugpiučio 15 dieną.

Tad tai dienai visa visuome
nė, pirmoje gi eilėje motinos, 
seserys ir dukterys—Vytauto 
Didžiojo Komiteto kviečiamos 
kuogausingiausiai atsilankyti į 
Palangą, į didžiąją 
kis šimtus metų pirmą 
daromą, Birutės šventę.

per pen- 
karta

Vilkinti pavojinga, jei vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 
Klauskite gamtos. “Naujos ir Pagerintos Gold Medal Haarlem 
Oil Capsules” greitai pataisys. Tai 200 metų vaistas, naujos me
dicinoje pažangos pagerintas. Malonus 
ir svarbius organus laikykite sveikatoje su 
Gold Medai H^r ^AND IMPRopr. 
ir gamta atsilyginę. 
jų dydžių. Ieškoki:

New Yorke policijos komi- 
sionierius galutinai panaikino 
trafiko švilpukus; dabar gatvių 
judėjimas bus reguliuojamas 
vien tik policininkų ir signa
liniais žiburiais.

Išvažiuoja reguliariai kas savaitė, prieinamos kaino*. Tū- 
gdžkriiais susisiekimai »n Lietuva. Taipgi reguliariai

Įplauktu ai m* popvWariats iambariaiai* laivais:

ST. LOUIS. MILWAUKEE IR CLEVELAND

i OI informaciją kreipkitės į lokalinius agentus musą

Hambūrg-American Line

' >*.Šipomi praneša visuomenei, jogei buvųsis RESTAURANTAS po nu- 
menu?892' WASHINGTON STREET. — AUGUSTO 4 D. likos per- 
krauwytas po numeriu 763 WASHINGTON STREET. NEW YORK CI- 
TY, N. Y. —.Gaminame visokios rūšies skaniausius . valgius, ir duodam ge
riausi ir mandagiausi patarnavimą kaip aplinkiniams, taip ir' iš toliau at- 
vykusiems svečiams. Restaurantas atdaras nuo 4-rių vai. iš ryto iki 8:30 
valandos vakare.

KAUNAS, 
ekskursij 
keliu jš Klaipėdos, Stockholnae 
4 paras viešėjo Lietuvės Jacht
klubo nariai ir keliolika šiaip 
visuomenės veikėjų, valeEnųi- 
kų ir kt., viso labo 50 žmonių, 
kurių tarpe pąžymėtini prof. 
Janulaitis, d-ras Gaigalaitis, 

prof.
superintendentą® 
Kaip ir anksčiau 

viešėjo J i lietimai svečiai 
Švedijos kraštu ir žmonėmis li
ko nepaprastai.patenkinti.

, tinka.
« turfio draugyste. Union City. Conn.,

v,ena žymiausių Amerikoje, turint tavą
— Linden patką piknikams ir salę baliams.

'jr ■ , Naujokų Cigarus nuolatos užlaiko, kad kostumieriams
■’ W parinka!

4 ‘ utA■’ 'Tiiplpat Getb. Liernviai, Lithuanian Liberty Hall,
„ *' •• £tizabeth, N. J., 269-273 Serood $t., nuo senai John's
Cigarai užlaiko, nes Cigarai geri, o tai podraug remia lietuvilką pramonę, kai- 
pnkiksųs broliai, ne žydberniauja, lietuviam tarnauja.

Beaoklyno Lšątuvuį Neprigultningas Rliubat, 269—273 Front St., kaipo 
žymiausiai politikoje. uV0 rūmuose, nuo senai su pasigerijimu, JOHN'S G- 
garus bizniavo ja. Taip pat visos {varesnis lietu vilkos restauracijos Brooklyne 
ir prakilnesni biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigaru* po 15 et. ir 
JOHN S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji, mylėtojai gerą Cigarą, netik Brooklyn!. %tr iri kitame 
miestuose. bizcbM BŽaedimuou. kur rąkymat yra užlaikomi, visur reikalau
kit viri paminėtai* vardais Cigarą, o netik džiaugsitės rąkydamat. bet ir lie- 
tuviams garbę darysite, kad lietuvilką išdirbyttė Amerikoje gyvuoja. ^Ant pa
reikalavimo biznieriams ir privatrškai visur Amerikoje iisinntinljame per pal
to, Adresas:

J, P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
N7 DI virio* A PO**a, Brooklyn, New York

Reikalingi Agentai Lietuvi! kote Kolionijoee Amerikoje, Rniykitl

Restaurantas atdaras nuo 4-riu vai 
UŽKVIEČIAM VISUS!

— Savininkai — ?
POVILAS SAMU LENAS ir VINCENTA RJBOKIENE

SERGĄ VYRAI IR MOTERYS
Chroniškos Ligos Gydomos

KREIPKITĖS PAS DR. ZINS-Specialistas J jei kenčiate nuo: odos, kraujo ir nerviškų 
^8^’ bendr° nusilpnėjimo, nervų nusilpat- 

Ž "Mvi jimo- chroniškų ulcers, vkhitfafiAiO, galvot 
/ skaudėjimų, mentališko nusilpnėjimo, pa* 

didėjusių glands, plaučių ir gerklės ligų, 
_ asthmos, fidtifių ligų,

neuralgijas, rheumatizmo, Sciatica ir Itun- 
,bago. Tūkstančiai vyrų ir moterų buvo išgydomi naujau
siomis patvirtintomis metodomis. Greiti ir ilgalaikiai re- 
zulattai. Asmeniškai jus gydau kiekvieną sykį atsilankius. 
KonfidencijaliaL
Gydymo kainos prieinamos

KRAUJO EGZAMENACIJA — X-RAY 
Patarimai ir Pasitarimai — Dykais >

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16-THST, NEW YORK CIT

Atgimimas . .
4 aktų tragedija iŠ* kovų už spau
dą. Lošia 7 vyrai, 2 moterys. 50c 

Divorsas .
3 aktų komedija iš Amerikiečių 
prietikių Lietuvoj. Lengva staty
ti. Losią 6 vyrai, 4 mot. ... 50c 

Palangos Ponaitis
3 aktų komedija iš Amerikiečių 
prietikių Lietuvoj. Lošia 4 mote
rys, 7 vyrai ................................ 50c

Šventadarbiai
. Vieno akto tragedija iš kovų už 
-spaudą. Lošia 3 m„ 1 vyrai. 25c 

Žemes Rojus
‘. 3 .veiksmų komedija iš Amerikie- 
‘ čių gyvenimo. Lošia 5 vyrai ir 

1 4 moterys ... -.....................    50c
DŲ BAILIU — 1 akto komedija, 
z. Lošia 2 moterys, 3 vyrai .... 15c 
•^KRYŽIOKAS“ — 2 atidengimų ko

medija. Lošia 2 vyrai ...... 15c
GRAFAS KAIMIEČIO BERNU — 
-• 6 aktų komedija. Lošia 9 vyrai 

’ ir 3 moterys ......................... 25c
RYTŲ PILIS — drama 5 aktuose, 

Lošia 9 vyrai, 5 moterys ... 35c 
UŽKEIKTA MERGELĖ.— 4 aktų 

pasaka. Lošia 5 v., 2 m......15c

REIKALAUKIT DABAR!

“DIRVA”
; 6820 Superior Ave. 

Cleveland, Ohio.

ANTANAS TAČILAUSKAS
• į/ Savininkas

Lietuviškas Restoranas
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą. 
Taip pat parirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apei
goms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y.
Trirfonw: PULASKI 9997. -

Greitas Laivu Patarnavimas i Europą
E| fiAMflURCĄ MUSŲ

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA :
Kas yra žmogaus amžinas priešas —» 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius URBAN’S COLD POW- 
DERS (Miltelius nuo šalčio) , jokių

TARBORO, N. fi.—Tūlas ne
gras, nuomoįąs ūkę, nesenai ruket, pagaminti iš puikiausių tabakų—iį Smetonos 

viso tabakų Derliaus—“JIE SPRAGINTI”. Lucky 
Strike turi extra, slaptą šildymo procesą. Visi žino 
kad šiluma valo ir taip sako 20,679 daktarų, kad 
Luckies mažiau erzina jūsų gerklę.

Pijus Chesnulevich, 202 
Floyd St., mirė rugp. 14 d. 
Iš Šv. Jurgio parap. bažnyčios 
palaidotas į šv. Jono kapines.

Annie Lazowsky, 71 So. 8 
'St., mirė rugp. 6 d. Palaidota 
rugp. 8 d. Šv. Trejybės ka
pinėse. •

Steven Verbitzky,-186 Wat
kins St., mirė rugp. 19 d. Pa-, 
laidotas į Alyvų Kalno kapines 
rugp. 20 d.

Laidotuvių apeigas aprūpino 
J. Garšvos laidojimo įstaiga.

DOBILŲMEDUS!
Ponas W. Shabunas, lanky

damasis Liberty kalnuos, N. Y. 
turėjo progos aplankyti gerian
čius Amerikoj medaus bitynus.

MASKVA.—United Press 
žiniomis, už pirmąją pusę rug-i 
piučio mėn. Sovietų Rusijoje 
iškasta apie 69 nuošimčiai ma
žiau anglies, negu pereito 
mėn. paskutiniame pusmėnesy. 
Tačiau anglies reikalavimai 
-dar ir dabar mažėja. Kaip 
■matoma, su tuo turėjo rištis 
pramoninkų ir darbininkų pro
testai Amerikoje, į kurią buvo: 
gabenama daug rusų anglies. ■

Arthur KraifL Brookiyno 
specials policininkas, susigin
čijęs su savo draugu. Joseph 
Murphy, pasiūlė jam ginčą iš
rišti ‘kumštimis.

Murphy sutiko ir jiedu iš
lipę iš automobiliaus, pradėjo 
gatvėje muštis. Keniff sudavė 
jam į galvą ir Murphy krito, 
suduodamas galvą į geležinį 
stulpą. Murphy neatsistojo, to- 

policininkas, manydamas, 
jo draugas tik primuštas 
— nuėjo, tačiau pasirodė, 
Murphy buvo jau nebegy- 
Pašaukta policija Keniffą

M1R£
Mary Staselis, 5 metų, 927 

Grand St., Brooklyn, N. Y. mi 
rė rugp. 18 d. Bus laidota 
rugp. 21 d. 2 v* po pietų 7Ye-

Vietoj to uzsirūkykit Lucky
Būk nuosaikus—būk-nuosaikus visiem* dalykam*, net ir rūkydamą*. Vepk: 
tos ateities šmėklos,* išvengdamas perdėjimų, jei nori iilaikyti tą modern
išką, visada jauną figūrą. "Jų, vietoj-—užsirūkyk Lūcky”.

jI



VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

BAKERY
and

SVEIKATA ir DUONA
GraboriuS'U ndettaker

Notary Public
važiuot {

Tel. Midwood 6261

Dr. H. Mendlowitz

Ofiso valandos

IŠ LIETUVOS

PRANEŠIMAS MOTERIMS

Mokina Pianu

Telephone Stagg 7057

ATOSTOGAUJA
ato

LANKĖSI REDAKCIJOJE 270 Berry Str., Brooklyntrei

Ave.

DRAUGYSTĖS ŠVENTO JURGIO

Brooklyn, N,

TEL.: GREENPOINT 2320

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

ĮŽANGA ypatai tik

0595 Green point

DAKTARAS

COUNSELOR AT LAW 
Lietuvis Advokatas

nu i
Line 
ferts

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street 
Tel. Greenpoint 2570 

Reikalui esant statau bankas.

Office Hours
-10 A .M.

2 P. M.
— R p. M.

Newtown 4464
ROTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUŠ
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue, 
arti Grand st., Maspeth, L. L. N. Y<

Tel.: STAGG 5043

Ponas Kaminskas, iš Bing
hamton, N. Y< trečią kartų į 
Lietuvą vykdamas, lankėsi ir 
redakejioje. P. Kaminskas Pa-

LA1SNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERKA

578 GRAND STREET
Prie Lorimer St., šalia Aptiekos 

BROOKLYN, N. Y.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iJbalsamnoja ir laidoja mirusias ant visokią 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto

mobilius laidotuvčms, vesdijotns. krikštynoms ir kitiems painvaiinijimams.

Brooklyniečiai lietuviai 
stūgauja Freepdrt, L. L: j 
nis su šeima, Dulinskas, Rut 
kauskas. Jie atostogauja Spei 
čiuos.

A. L. R. K. FEDERACIJOS 
KONGRESAS

SVARBUS VYTAUTIEČIŲ 
SUSIRINKIMAS

Albertas Štokas, Chicago.
Uršulė Usenienė, Detroit 

Mich.
Aleksandra Vitkauskaitė 

Montreal, Canada.
Mr. M. Sereika į ^Brooklyn.
N. Paškevičius į Nashua, N.

I NEW HAVEN IR ATGAL 
4 BUSAIS

Tik iš Lietuvos grįžę, redak
cijoje lankėsi Adomas Varašis, 
iš Pittsburgh, Pa., buvęs Lietu
vių Laivakorčių Agentų oficia- 
liškosios ekskursijos “Oscar II“ 
vadas į Lietuvą, ir Kazys Gu
das, brooklynietis. Svečiai ke
lione, Lietuva, jos tvarka ypa
tingai patenkinti ir džiaugiasi 
turėję progos taip puikiai lai
ką praleisti ir pamatyti tiek 
daug puikių Lietuvoje naujų 
dalykų. Pasak p. Vara«aus, 
kad kiekvienas lietuvis Lietu
voje gautų progos ekskursija 
parvažiuoti, tai tikriausiai turė
tų geriausią pasivažinėjimą ir 
maloniausiai jaustus, taip pat 
ir Lietuvos sveiku oru ir mais
tu panaujintų sveikatą.

PARSIDUODA labai pigiai Saldainių 
ir JUtioncry krautuvė netoli elevator sto
ties. Klauskit: “Vienybė" 193 Grana1 
St., Tel. Green potnt 2427, Brooklyn, 
N. Y. * (102)

kuriam žada nuolat apsigyven
ti. Paskiausiai į Jungtines Val
stijas atvyko 1927 m. spalių 7 
d. Laimingos kelionės!

LIETUVIŲ DAINA ORE
Trubadurų Kvartetas, kaip 

r visumet, ketvirtadienio va-

MERGINOS IR MOTERYS reikalin
gos prie žarnų rinkimo. Tik prityru
sios darbininkės priimamos. Kreipkitės j 
149 Franklin St.', New York City. (101

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR.

WilliMnsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Yz

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE.

MASPETH. L. I.
’. Tel. Juniper 6776

4 1 vai. jau ir Indian Grove. 
Vietiniai anksčiau pratę pik- 
nikauti, jau laukia. Graži girai
tė! Nors vardas indijonų, bet 
labai primena Lietuvos girai
tę. Čia tik akmenų daugiau ir 
didesni.
r Matom visos Conn, valstijos 
lietuvių kolonijų atstovus. 
Kiek jų daug ir kaip jie malo
niai mus priima. Iš New Yor- 
ko — didmiesčio. Jiems New 
Yorkas daug maloniau vaizduo 
jamasis, nei mes jį vasaros metu 
jaučiame... Jiems gamta tos pui 
kios savybės neturi, kokią mes 
matome. Tai jau žmogaus bū
das — gerbti tai, ko pats netu-

Lietuvis studentas p. J. Ray
mond (Rimavičius), Yale uni
versiteto studentas, daug kar
tų lietuvių reikalus ir garbę sve 
timtaučių mokslo vyrų tarpe 
apgynęs.

Newarke vyksta Katalikų Fe 
deracijos Dvidešimtas Kongre
sas. Iš 49 skyrių yra 103 at
stovai iš plačiosios Amerikos 
kolonijų. Suvažiavimo paįvai
rinimui, vakarais pramogos.

Gana stipri atstovybė iš Chi- 
cagos.

Suvažiavimas vyksta lietuvių 
207 Adams

Scandinavian American Line 
laivu “United States“ į Jungt. 
Valstijas parplaukė:

Adomas Varašis, 
burgh. ,

Mrs. Julia Varašis
Kazys Gudas, Brooklyn, N

Pradedama programa. Kalba 
daug, ir gerai, dainuoja puikiai 
ir gražiai. Laimim, ne vien pik 
niką, bet ir prakalbas, ir kon
certą, ir pasikalbėjimą ir tiek 
užpddom savo sielą, kiek tik 
'’Vienybė“ ir vienybiečiai mum 
tegali suteikti. Ona.

(Bus daugiau)

? Jau “Uptown,” miestas re
tėja, gražėja gyvenamosios sek
cijos, daugiau medžių. Štai, jau 
Bronksas. Baigiasi ir New Yor
ko valstija, prasideda Connec
ticut, laukai retėja, bet vis turi 
ryšio vienas su kitu mažyčiai 
miestukai, kurie newyorkiškiui
* -444 * 4»— -kaimas.

Didesnis vienas paskui kitą 
miestas lieka pietuos. Drožiam 
tiesiai į šiaurę. Kelias puikiau
sias, Boston Post Road, isto
riškas, viėnas seniausių Ame
rikoje, netoli vandenyno, vin
giuojąs! pro kurortus, vasarna
mius, gražias pievas.

Krūčiai tankėja, laukai dar 
retėja, didėja kalniukai — Con 
neetieut originalumas.

416 Metropolitan Avenue
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

> IŠPPARDA VIMU1 — 4 šeimų plyti
nis namas 1 penkių kambarių apart- 
menus. 2 — 4-rių kamb. apart, ir' 1 
— 3-jų kamb. apart, randasi 206 De
catur St., paltai Lewis Av., Brooklyn, 
N. Y. Informacijų kreipkitės j S. Rob
bins, 290 Brooklyn Av., Brooklyn, N. 
Y- . (101)

> 1
Telefonas: Stagg 9105.

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4-th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką.

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki
8 Vai. vak.

Penktadieniais ir. šventadieniais
• tik susitarus.

Piknikininkai labai linksmi. 
Visi džiaugiasi, ir sutikę, dė
koja, kad “Vienybė“ teikia 
progos kiekvieną kartą jiems la 
bai daug pažįstamų iš įvairiau
sių kolonijų susitikti.

Dienos valandos thimpos. 
ir tos pačios greit bėga. Gaila, 
bet esam bejėgiai sustabdyti 
jp-eit prabėgantį laiką.

Penktadienį, paprastu laiku 
šv. Jurgio par. klebono kun. 
Pakalnio bute įvyksta svarbus 

Komiteto susirinki
mas, kuriam prašome dalyvau
ti visu nariu. Yra svarbiu rei- L V
kalų tarti, ypatingai pikniko 
klausimas: rengti ar nerengti.

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir sugarbi 
niuojame ilgąm laikui. Kreipkitės se 
kamu adresu:

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avee 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canarsie 

iki Atlantic Ave. Imti 
: treiną ir važiuoti iki

Avė. Paimti Liberty 
ir važiuoti iki Lloyd Rd.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistine. 

Mes- specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
nant, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininku.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatves) .

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

“Tėvynės“ antrasis . red. P. 
Bajoras su žmona atostogauja 
Baltuosiuos Kalnuos, New 
Hampshire. Rašo, kad gamta 
maloni, gražu.

Kodd lietuviai yra sveikiausi ir sta
mbiausi žmonės?-—Dėlto, kad val
go tikrų miltų ”iet avišką'' duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS” ( 
W. Masiulevich ir A. Shrupskis- 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel.: Greenpoint 2876

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

PARSIDUODA restaurantas, geroj vie 
\oj prie kriaučių dirbtuvių. Geras biznis. 
IF625 Dagys Av., Kampas North 4th St., 
f Brooklyn, N.Y. ' (101)

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

. BROOKLYN, N. Y< 
Ultravioletinė svies.a 

Diathermia.
VALANDOS:— 

1—2 P. M.

Elizabeth Ofisas:
128 E. JERSEY ST.

Tel.: Emerspn 2-0010 
Valandos: 10—11 iš ryto 

1 —3 po piet.
6—8:30 vkaare

* ir pagal susitarimus

DARBININKUI PIRKINYS
$3.000 į mokėjimo nupirks gerą 10 

šeimynų su štorti namą, geroj rendavoji- 
m ui apylinkėj. New Yorko mieste, ku
ri* neša $100 j mėnesį gryno pelno. 
Kama lik $30,000.

EKSPERTIŠKI PATARIMAI
Kas del real estate, mortgedžių, stocks 

ir bondys DYKAI. Ofiso valandos nuo 
9 ryto iki 9 vakaro.

VICTOR MASTO
3 58 West 51st St..
Tel. Columbus 7940

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

SVEIKSTA
D. Klinga, sergąs ir gydomas 

Bushwick ligoninėj, jau sveik
ata ir jaučiasi gana gerai. Lan
kyti galima nuo 2 iki 4 vai. 
po pietų.

KELRODIS: Brooklyniečiams geriausiai važiuoti Ja 
maica Line “L ir išlipti ant Elderts Lane stoties ir eiti

Lietuvis painterii 
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn©, 
pentiną medinius 
i? marinius namus 
iš lauko. Pentina 

___ ir dekoruoja vidų 
veliau&ia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųžies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET

B’klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

Kviečičame visus atsilankyti į musų puikiausi pikni
ką, kur bus proga su pažįstamais sueiti ir prie puikios mu
zikos smagiai pasišokti.

Muzikantai,, po vadovyste Proff. P. Rch, susidedan
ti iš dviejų benų grieš be perstojimo vėliausius lietuviškus 
ir amerikoniškus šokibs.

VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS jumrarfimiais auaiicrua.

GRAND STREET 
(kampu Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėles į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Šįmet turime geriausios ir vėliau
sios mados Permanent Wave mašinas, 
todėl kviečiame visas atsilankyti, o mes 
patarnausime kuogeriausia.

'el.: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

A. KASMOČIUS ir A. POVILANSKAS
.........,.... ,z.. . .......-.„i 260 HUMB&LDT ST.. ’

< BrooA/yri N. Y.
~ Telefonas Stagg 2481

- • i“- Užlaikome lietuviams užeigos vietą ii 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 

-s 1 Kriaučių Kontraktoriai užlaiko save
* ' ofisą musų svetainėje). Visuomet rei-

ka*e kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

Td. Bigelow 0018.

DAKTARAS
JOS. KRAUKAUSKAS 

53 PAMONA AVĖ.
Newark, N. J, 

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietua

A. DIR2ULAITIS IR F. WALLA0E

/ ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand SL, Brooklyn, N. Y.

Pa&iranduoja automobilius del ves
tuvių, krikitynųdr kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947 ..,
Res.: 5&5 Bush wick Avenue > J

Phone: Pulaski 4449.

Sekmadienį; ' anksti ryto, 
Brooklyn© lietuvių didžiumos 
namuos judėjimas. Juda ma
ži, dideli, jauni, seni. Juda vi
si. Keista, kad tie, kurie sek
madieniais vis ilgiau pamiega, 
dar anksčiau šį sekmadienį su
kilo! Sukilo 
nybės“ pikniką, į New Haven

Prieš 9 vai. automobiliais, parapijos salėje 
taksi, požeminiais geležinkeliais ’ Sr. 
eleveiteriais ir gatvekariais ii 
visų miesto dalių prie “Vieny 
bes“ renkasi būriai tautiečių 
Keturi dideli “cigarai“ autobu
sai išpuošti laukia 9 vai. Štai, 
vėliavų, triubų, papuošalų pun
dai. Kiekvienam jauki ir malo
ni nuotaika. Visi jaučiasi pa-Į Vytauto 
tenkinti.

Važiuojam. Dainos, kalbos, 
užkandžiai, alasas tik ir mai
šos it bičių avilio garsus išleis
damas iš žemučio, greit New 
Yorko gatvėmis .it tuneliais ne
riančio buso. Keturių busų sig
nalų aidai tik skamba New

JUNIPER 7646

RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65^® Grand Avenue

MOT» LAUKUS, Fotografas 
214 Bedford Ave., Brooklyn

Tel. (Jreenpoint 9-7831
. ■ . • *■

Geriausia Studi/a Brooklyne. Ateikit Persitikrinti


